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BESTYRELSENS BERETNING 2022 
 
Året 2022 bød på både nye tiltag og udfordringer for vores forbund. 
 
I de seneste år har vi arbejdet med en økonomi der har været under pres og det har ikke været 
muligt at få indtægter og udgifter til at stemme overens. Vi har haft budgetteret med underskud 
på vores primære drift, hvilket år for år har udhulet forbundets formue.  
Dette har vi, med repræsentantskabets velsignelse, set os nødsaget til for at kunne holde liv i 
vores aktiviteter og for at kunne understøtte de tilbud vi har til vores medlemmer. 
 
Det er en udvikling vi har arbejdet længe på at vende og efter Corona krisen var det åbenlyst at 
problemet med faldende medlemstal krævede tilretninger i forbundets struktur og administration, 
for at sportsdyknings aktiviteter kan fastholdes og udbygges. 
 
Den største post på budgettet har altid været vores personale. Vores ansatte i sekretariatet har i 
mange år udført et kæmpe stykke arbejde for DSF – men med det svigtende medlemstal har vi 
været nødt til at se efter andre muligheder for at kunne fortsætte med DSF som forbund. 
 
Derfor traf vi 2021 vi den store beslutning at flytte vores økonomifunktion til Idrættens 
Kompetence Center (IKC). Det er en støttefunktion under DIF der udfører økonomi og 
sekretariatsarbejde primært for mindre forbund. Denne flytning betyder at, vi fremover kun 
betaler en timetakst for bogføring og regnskabsføring, desuden er en del af pakken at vi ikke skal 
betale for revision af vores regnskab, da dette fremover udføres af en uafhængig revisor under DIF 
og IKC, for tiden er dette EY.  
 
Det var selvfølgelig et stort tab for forbundet at vi måtte sige farvel til Ingelise Knudsen, da hun gik 
på pension - og der var også en del af forbundets historie der forsvandt sammen med Ingelise. 
Annette der påtog sig i forbindelse med det skift flere opgaver i perioden efter at Ingelise 
stoppede – og der skal lyde en stor TAK for dette arbejde. 
 
I denne transition har det været vigtigt for bestyrelsen, at vores medlemmer i forbundet, i videst 
mulige omfang ikke mærker ændringer i administration og regnskab. Målet med det hele er, at vi 
får et forbund der er i balance både økonomisk og med et ståsted der giver mening for både 
klubber, medlemmerne i klubberne og forbundet selv.  
Men med disse tiltag i administrationen på plads, så forventer vi i fremtiden at have en økonomi i 
balance med mulighed for at kunne udvikle dyk og anden undervandssport i Danmark. 
 
I vores strategiaftale med Danmarks Idrætsforbund, arbejder vi på at finde frem til et ”Dansk 
Sportsdykker Forbund version 2.0”. 
Og selvom versions nummeret nok ikke er helt retvisende – for der har været masser af tiltag før - 
Så indikerer nummeret at vi prøver at forbedre det eksisterende forbund på en række områder, 
med særlig fokus på øget medlemstilvækst i klubberne og udvikling af kompetencer i klubberne 
indenfor for eksempel UV Jagt og ungdom. 
DIF understøtter os med et tilskud til strategisk udvikling i forbundet og klubberne igennem en 
udviklingskonsulent, hvilket har givet os mulighed for at have Nicolai Kehling ansat. 
  
Nicolai startede her allerede i 2021 på deltid og har fortsat i 2022 på fuld tid med yderlige opgaver, 
der har været en stor gevinst for både forbundet og klubberne. 
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Der er allerede gang i en del udviklingsforløb i forskellige klubber til både at hverve medlemmer og 
skrive ansøgninger og for forbundet er også blevet udført forskellige opgaver der kræver en 
professionel medarbejder, som for eksempel kontakt med myndigheder. 
Jeg vil derfor gerne anbefale at endnu flere klubber kontakter forbundet og Nicolai - så han og vi 
kan hjælpe. 
 
2022 har bragt forskellige opgaver: 
 
For flaskedykning har det i mange år været et problem at stille nok kandidater til at kunne afvikle 
instruktørkurserne, - den udfordring har TU nu taget op og har med et større beløb fra DIF’s 
initiativpulje, kunnet investere i at udvikle en mere effektiv måde at uddanne instruktører på.  
Der blev i uge 42 afholdt pilotkursus og TU er nu ved at evaluere på og finpudse det sidste på 
uddannelsen – vi håber det nye setup at kunne sikre at der fremover vil blive holdt 
instruktørkurser hvert år.  
 
Siden sidst har TU også fået en ny formand, som har rystet posen og arbejder på at finde nye 
måder at organiserer TU’s arbejde på, således at der bedre kan fokuseres de enkelte projekter og 
det med hjælp fra frivillige instruktører bliver muligt at løse specifikke opgaver, fremfor at byrden 
altid falder på de faste TU medlemmer.  
Indenfor undervisning har 2022 også bragt den længe savnede Dykkerlederhåndbog og yderligere 
speciale kurser, samt en enklere betalingsmodel, hvor der fremover kun afregnes for certifikat og 
undervisningsbøger og materiel købes separat, men ligger til brug online. 
Den udvikling glæder vi os til at følge og forhåbentlig kommer der nogle gode og spændende 
løsninger frem.  
 
En anden stor opgave i 2022 var Sportsdykkeren.  
DSF har med stolthed haft det eneste trykte magasin på dansk der omhandlede dykning. Men da 
redaktionen bag Sportsdykkeren var nede på én mand, skulle der nye kræfter til og i sommeren 
2022 traf vi derfor den beslutning, at produktionen ”Sportsdykkeren”, blev lagt ud til en 
professionel redaktør til en fast pris. 
I forbindelse med ovenstående skal der lyde en stor tak til tidligere redaktører og skribenter - I har 
indtil det ikke var mere, lavet et flot medlemsblad for forbundet - tak!  
 
Sportsdykkeren vil være dog stadig være en del af forbundet og fungere både som medlemsblad 
med orientering om DSF, samt generelt informere om dykning i og omkring Danmark – men nu i et 
nyt elektronisk format.  
 
Dette giver samtidigt mulighed for at levere et blad der har et bredere indhold og uden at være 
begrænset af et fast sidetal. Sportsdykkeren er nu et elektroniske magasin der kan hentes og læses 
online, så snart det udkommer.  
Frekvensen vil være den samme som altid, med udgivelser 4 gange om året.  
Grundet opstarten, så nåede vi I 2022 kun at få 2 numre på plads, men de var begge meget 
omfangsrige og med gode artikler om dykning og forbundets arrangementer.  
Vi vil meget gerne vil have mere indhold om det der sker i forbundet og det er hensigten at DSF’s 
udvalg fremadrettet leverer noget af indholdet og hidtidige pladsbegrænsninger er ikke længere 
aktuelle.  
 
Ovenstående var ikke som sådan en besparelse rent økonomisk for forbundet – men nu er der en 
fast aftale og pris på Sportsdykkeren – i et mere fremtidssikret format. 
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Vores atleter har også i 2022 lavet store resultater indenfor UV-Rugby og Fridykning.  
EM-sølvmedalje til vores UV-Rugby Herrelandshold og flere verdensrekorder i Fridykning sat af 
Kasper og Peter i Masters klassen (50+) i fridykning! 
Det blev til flere medaljer også ved EM i pool.  Det er superflot og viser både at sporten er for alle 
og vi har nogle rigtig dygtige atleter.  
Det er en stor glæde for os at se den indsats der lægges for dagen både for at finde nye talenter og 
for at skabe de bedst mulige rammer for dem de allerede etablerede atleter.  
 
Men sporten bragte i 2022 også dilemmaer til DSF fra verdenen udenfor Danmark: 
Grundet krigen mellem Rusland og Ukraine skulle vi pludselig tage stilling til om atleterne uden 
problemer kunne tage til Serbien til et WM (Serbien er et land der ikke lægger skjul på at de 
støtter Rusland), hvordan står vi med hensyn til at russiske atleter ved arrangementer og 
konkurrencer, Præsidenten for CMAS er fra Rusland. Det var noget hvor vi som forbund skulle tage 
stilling og have en mening. 
Der landede også forespørgsler omkring atleter der skiftet køn – må de stille op i de nationale og 
internationale konkurrencer og hvordan takler vi det.  
Sidst men ikke mindst og måske mest overfor jeg ude i klubberne blev vi også konfronteret med 
affald og hvordan flere klubber pludselig blev sammenstillet med alm. Husholdninger eller 
virksomheder. Alt affald skal sorteres og der skal findes løsninger på hvordan og hvem der skal 
afhente affaldet. Meget af det kunne vi besvare uden videre og andet ikke helt. Det er desværre 
ikke alt vi kan løse som forbund om end vi gerne ville.   
 
Selvom vi stort set var fri for Corona i 2022, så har vi set at en del medlemmer i klubberne forladt 
os og vi har haft en færre aktive snorkeldykkere og vores sommerlejr er blev noget mindre end 
den plejede at være – om det er grundet Corona eller faldende interesse eller generel mathed 
bland de unge mennesker ved vi ikke helt endnu. Men det arbejdes der videre med så vi 
forhåbentlig kan få ungdomsarbejdet op på det gode niveau igen. 
  
Fra bestyrelsen har vi ment at det var vigtigt at få gang i vores store aktiviteter igen, så alle 
aktiviteter er blevet understøttet og søgt gennemført trods færre deltagere end planlagt. 
 
Sidst men ikke mindst: 
At være en del af forbundets og klubbernes virke er fordi vi brænder for vores aktiviteter og fordi 
vi gerne vil være med til at gøre en indsats for vores fantastiske verden under overfladen.  
 
Om det så er fordi du kæmper om medaljer eller bare hygger dig – det er ikke vigtigt! 
Det er og bliver en af de største glæder for mig som formand og bestyrelsen er, at se alle de glade 
mennesker der deltager i vores arrangementer. 
 
Vi skal huske at alle de glade mennesker der deltager i vores arrangementer – kun kan deltage 
fordi der er nogle stærke og engagerede fagudvalg i forbundet.  
Det er i udvalgene der skabes aktiviteter og i sidste ende er det et samspil mellem udvalg og 
bestyrelse, at få de økonomiske rammer på plads. Jeg vil derfor gerne give en særskilt tak til alle 
instruktører, trænere, medlemmerne i udvalgene og bestyrelsen der får Dansk 
Sportsdykkerforbund til at fungere. 
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Tak for året der er gået og alle de store oplevelser og aktiviteter. Pas godt på jer selv og hinanden. 
Det ser heldigvis ud til at vi er ude af Corona problematikken, men som nævnt verden står ikke 
stille og der er andre udfordringer der skal takles både globalt, nationalt og lokalt.  
  
Vi fra bestyrelsen er altid klar til at komme forbi og fortælle eller hjælpe med de arrangementer 
eller udfordringer som I sidder med – og ofte er vi ikke længere væk end en mail eller et 
telefonopkald.  
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Ungdomsudvalget 
 

Møder 
Udvalget har holdt de planlagte møder. 

Udvalget består af: 
Bent Knudsen, Annette Knudsen, Christina Buch, Anders Maul og Brian Nielsen. 
 
Juniorlege i Vamdrup. 

Aflyst på grund af for lidt tilmeldte. 

 

Sommerlejr på ALS. 
Blev gennemført selvom der ikke var mange deltagere i år. 
5 klubber deltog: 
Silkeborg Frømandsklub 
Frømandsklubben NIKON 
Haderslev dykkerklub 
Aqua Club 
Frømandsklubben Neptun 
 
Derudover deltog Rene Andersen fra Biologiudvalget. 
Fortalte om biologi på dykkerstederne. 
 
I alt deltog 56 personer. 
 
Juniortræf i Silkeborg i september 
Juniortræffet varer 2 dage. 
Planen med weekenden er at mødes om dykning i ferskvand, træning og vand leg. 

 

4 Klubber deltog med i alt 24 deltagere. 
Aqua Club Frømandsklubben Neptun 
Silkeborg Frømandsklub Frømandsklubben Nikon 

 

Bent Knudsen 
Formand Ungdomsudvalget 
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Undervandsjagt 2022 
 
I året 2022, var vi heldigvis tilbage på sporet efter et par hårde år under Corona restriktionerne. 
Alle arrangementer blev gennemført uden aflysninger pga. restriktioner. 
Vi afholdte i hver af de 3 kredse (Sjælland, Fyn og Jylland) vores 5-6 årlige pointjagter, der danner 
grundlaget for udtagelsen til vores landshold. Alle gik fint, selv om vi må sande at der er gået helt 
vildt tilbage for fiskene i alle vores farvande. Sørgeligt at det kan ændres så drastisk på bare et par 
år! 
I weekenden den 7+8 maj afholdte vi vores årlige internationale konkurrence: Øresundscup, ude 
på Flakfortet. I 2022 var vi ramt af torskekvoterne (1 torsk om dagen). Så vi ændrede 
pointsystemet, så der kun måtte fanges 1 af hver art. Altså en slags artskonkurrence. Dette var lidt 
et forsøg og derfor var invitationen kun sendt ud i Danmark og Finland. Der deltog 35 i årets 
Øresundscup og vinder blev Daniel Johannesen med 5 flotte arter. 
Den første weekend i juni var der DM, som i år var ved Sprogø og Halskovrev. Første dag sejlede vi 
med kutter til Sprogø hvor der blev gjort nogle fine fangster af mange deltagere. Her måtte vi også 
nøjes med at fange kun 1 torsk, men dette bevirkede blandt andet, at der også blev fanget både 
lubber og fine havørreder. 44 deltog og Oliver Tristan Siefert blev mester for 3 år i træk ☺ og 
Lisbeth Larsen vandt for andet år i træk i kvinderækken. 
I midten af august sendte vi 3 herre og 2 kvinder til CMAS`s første freshwater EM. Det foregik i en 
kæmpe sø i Finland. Det danske hold gjorde en brav indsats og benyttede sig blandt andet af 
Forbundenes små gummibåde under scoutningen. Desværre blev det ikke til nogen 
topplaceringer. 
I begyndelsen af september sendte vi et stærkt herrelandshold afsted til CMAS VM i Tunesien. For 
første gang nogensinde var der ud over de 3 atleter og 2 medhjælpere med. De skulle klare alle 
møderne forud for konkurrencen og agere bådfører og hjælpe med gearet under konkurrencen. 
Dette var en kæmpe hjælp for Oliver og Daniel, der nu kunne fokusere 100 % på deres næste dyk. 
Fiskene var nemlig kun på 30 – 50 meters dybde. Oliver Tristan Siefert blev den bedst fra 
Skandinavien nogensinde med en plads som nr 11. 
I oktober var landsholdet bestående af 10 herre og 4 kvinder draget til Hitra i Norge. Her galt det 
NM og forventningerne var høje, da det var nogle dygtige atleter. Lisbeth Larsen blev den første 
kvindelige Nordiske meter og det danske kvindehold tog også guldet i holdkonkurrencen.  Jessica 
Sørensen fik bronze. 
Hos herrerne fik Johan Wedel Nielsen en fin bronzemedalje og i hold konkurrencen blev det til sølv 
for herrerne. 
Ud over alle konkurrencerne så har vi afholdt et årsmøde under DM og et fysisk udvalgsmøde i 
november. Derud over en del møder over Skype.  
Vi har i udvalget også været tovholdere på ”Kysthjælper projektet”. Et stort og ambitiøst projekt 
sammen med Danmarks Sportsfisker Forbund og Velux Fonden, hvor vi prøver at redde de danske 
farvande blandt andet ved hjælp af udplantning af ålegræs og genskabelse af diverse stenrev. Et 
stort projekt ovre flere år hvor vi drager brug af frivillige uv-jægeres hjælpende indsats. 
Vi har også deltaget i diverse paragraf 7 udvalgsmøder, haft minister med på uv jagt, haft dialog 
med fiskerne i Limfjorden omkring hummerfiskeriet og i det hele taget kæmpet for af vores 
farvande og uv-jægere fremadrettet skal få de bedste betingelser ☺ 
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Undervandsrugby-udvalget år 2022 
 
År 2021 var mit første år som udvalgsformand, og mange husker sikkert at år 2021 på ingen måder 
var normalt grundet corona-nedlukninger og særligt for foreningslivet. Derfor var år 2022/23 
første sæson med en forhåbning om en mere normal hverdag i fritidslivet uden tidsforbrug og 
problemer med på restriktioner og deslige.  
Ved udvalgets årsmøde i 2022 blev udvalget suppleret med endnu to medlemmer, og således 
består uv-rugby udvalget nu af fem personer og bred national repræsentation. Denne supplering 
med flere kræfter i udvalget har været et vigtigt skridt for at kunne yde større og bedre indsatser 
for at udvikle sporten. 
 
På dansk grund har UV-rugby faste turneringer og aktiviteter i Danmarksturneringen, 1.division øst 
og 2. division øst. Der findes også en 1.division vest, men denne er endnu ikke helt under DSF, da 
enkelte klubber her ikke er medlem af forbundet. . 
Vores nationaltdækkende Danmarksturneringer har Mads Jacobsen (Aqua Quick) som koordinator 
og vores 1.+2.division øst Jonas Hoff (Amager UV) som koordinator. Vores 1.+2. divisioner kan let 
tages for givet, men de er yderst vigtige for at udvikle og vitalisere sporten fremad, da klubberne 
her ofte rekrutterer og rummer nye spillere til gavn for sporten i helhed. Også nye klubber og 
idrætsmiljøer helt uden for turneringer og divisioner får gang i undervandsrugby, og her er 
tiltagene blandt unge spillere i Ålborg med studenteridræt en stor inspiration for andre miljøer.  
UV-rugby udvalget har svært ved direkte at hjælpe de enkelte lokale uv-rugby miljøer, men vi vil 
bidrage med de eksterne “byggesten”, som kan hjælpe med f.eks. rekrutteringsmateriale, 
trænings- og øvelsesvideoer samt viden og uddannelse. Dette er et arbejde som ofte kan komme i 
baggrunden, når et VM eller EM står for døren, men uagtet står det altid som en vigtig opgave for 
udvalget. 
 
I Danmarksturneringen har der i 2022 været godt gang i spillet, og turneringen sluttede 
traditionen tro med DM i maj måned. Efter en dag med tæt spil måtte de regerende mestre, 
Flipper, aflevere titlen som Danmarks bedste UV-rugby hold til Aqua Quick fra Århus. Aqua Quick 
var iøvrigt DM-arrangører, så der var stolthed over at tage DM’et hjem på hjemmebane for den 
århusianske klub. Flipper blev nr. 2, Amager UV nr. 3 og Tudserne nr. 4.  
For kvinderne afholdtes der, af UV-København, forbundsmesterskab midt i maj. Årsagen til at 
dette mesterskab ikke kunne tilskrives titlen som et officielt Dansk Mesterskab skyldes DIF’s 
forudsætninger for et officielt DM. Forudsætningerne er at der skal deltage tre hold i mindst tre år 
i træk førend mesterskabet kan kaldes et officielt DM under DIF, og der har umiddelbart ikke 
tidligere været tre deltagende hold ved mesterskabet.   
Forbundsmesterskabet blev afholdt i Bellahøj svømmehal, og det var et rigtig godt og inspirerende 
arrangement, med tre deltagende klubber: Amager UV, Aqua Quick og UV København. Amager UV 
trak det længste strå og blev sikkert forbundsmestre foran Aqua Quick og UV-København.  
For uv-rugby kan fremtidige DM’er meget vel blive afholdt i forbindelse med DM-ugen under DIF. I 
hvert fald er der en udstrakt hånd og muligheder fra DIF’s side, og det er klart en ambition i 
udvalget at vi bliver mere eksponeret som sport, og dette kan DM-ugen bidrage med. DM-ugen 
ligger dog typisk i uge 25, hvilket betyder at den danske UV-rugby sæson skal forlænges med 
halvanden måned, og dette bryder med traditioner og bassintider i de fleste klubber 
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Vores seniorlandshold i UV-rugby udvikles fortsat og der er gang i en kraftig udvikling, som er 
spændende både at være med i og også følge udefra.  
Både herre- og kvindelandsholdet har pt. en rigtigt god statistik med landsholdsspillere som holder 
sig aktive og deltager ved træning og mesterskaber i mange år, og selvom der er kommet mange 
nye spillere til hos både herre og kvinde-landsholdet, så er mange spillere fra EM+VM fra fem år 
tilbage stadig aktive på landsholdene.  
At seniorlandsholdene flytter sig fremad, kan også ses på resultaterne.  
 
I Helsinki i februar 2022 blev der afholdt Nordisk Mesterskab for elite. Mesterskabet var blevet 
udskudt fra coronaens år 2021, og dette gav et mere travlt forår for landsholdene, som også i juni 
skulle spille EM.  
For herrernes vedkommende kunne der vindes guld for tredje gang i streg, og på trods af at stå i 
favoritrollen og at NM altid er en hård og svær turnering, så tog herrerne hattricket hjem. 
Mesterskabet blev sikret med et sikkert og effektivt spil og igennem alle kampene, og selvom 
finalen blot endte 1:0 mod Sverige, så var presset så absolut størst på det svenske mål gennem 
kampen.  
Hos kvinderne blev NM-forhåbningen om en medalje ikke indfriet, men holdet var fortsat igang 
med opbygning, og målscoren var tættere på en medalje, end den har været meget længe.  
 
Efter NM blev fokus skærpet på EM, og både spillere og trænere ydede en kæmpe indsats for at 
forberede sig bedst muligt. Et mesterskab i sommermånederne er altid problematisk, da mange 
klubber indstiller træningen efter DM i maj måned, og det er derfor opløftende at opleve de 
synergier og muligheder der findes, for kunne træne sammen på trods af færre muligheder for 
klubtræninger. For udvalget betød EM at der skulle løftes så meget økonomi som muligt, for 
Stavanger er en dyr by at besøge og opholde sig i. Det lykkedes at skaffe donationer og økonomi 
udefra for ialt  kr. 31.000. 
EM i stavanger var et stort mesterskab, og arrangørerne havde virkelig bestræbt sig på at gøre det 
godt og flot. Med mange deltagende nationer varede EM i en hel uge, og dette er både godt og 
skidt for sporten. Det er konstruktivt og udviklende med mange nationer til start, men samtidig 
varer et mesterskab også så lang tid, at den økonomiske post stiger gevaldigt grundet flere 
overnatninger og måltider. På sigt ligner det at et A- og B-mesterskab kommer nærmere og 
nærmere.  
Resultatmæssigt gik EM godt, omend ingen af de danske hold endte med at stå øverst på skamlen. 
I de indledende kampe tabte herrerne til Tyskland, og dette betød en omvej mod et stærkt hold i 
semifinalen. Her skulle der kæmpes mod tidligere tiders bedste hold, Norge. Denne kamp vandt de 
danske herrer i en nervepirrende dyst med 1:0 i ordinær tid, hvor den danske holdkaptajn, Lars 
Greve, på fænomenal vis reddede to straffe. I finalen ventede Tyskland igen, og desværre tabte de 
danske herrer igen til dem, dog denne gang i strafferunde efter forlænget spilletid. 
For de danske kvinder bød EM på meget tætte kampe, og vores danske kvinder kæmpede flot 
gennem hele turneringen. Det er tydeligt at forsvars-erfaring og en dalende målscore mod 
Danmark hænger sammen. Dog var det svært for de danske kvinder at score mod andre gode 
hold, og dette betød at blot ét mål flere gange var afgørende. I sidste ende sluttede kvinderne som 
nr. 5, men afstanden op til holdene foran er meget lille og bestemt opnåelig med mere 
angrebsfokus. 
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For det danske U21-landshold for herre er der desværre ikke godt nyt. Ved NM i november var det 
ikke muligt at samle en trup, vi måtte derfor som nation melde afbud til arrangørerne. Denne 
mangel på unge spillere bør vi se som en alarmklokke i sporten!  
Vi er afhængige af at der kommer nye talenter ind i, og særligt U21-landsholdet er en vigtig kilde 
og udviklingsramme til de spillere, som på sigt kommer til at kunne afgøre kampene for elite-
landsholdet. Vi er yderst afhængige af at de lokale miljøer bruger tid på og kender til 
mulighederne i sporten, således at potentielle U21-spillere kan gives muligheder og udvikles.  
Vores omverden er opmærksom på det samme, og derfor dukker der flere og flere åbne 
mesterskaber og turneringer for U21-hold op. Kommunikativt mangler vi en god måde at 
informere om dette. 
På kvindesiden forsøger man sig internationalt med at ændre fra U21 til U24-kategori, da man 
derved kan ramme en større gruppe af spillere. Tiden vil vise om dette har en effekt, og indtil da 
bør vi fokusere på at kunne inkludere alle unge spillere uanset køn og niveau.  
 
I efteråret startede en ny international turnering kaldet “Nordic League”. Denne turnering er indtil 
videre planlagt til at blive afviklet i Bellahøj. Turneringen skal give muligheder for at den brede 
skare af de mere entusiastiske spillere kan komme til at spille mod andre europæiske topklubber, 
og indtil videre ser det godt ud. Første runde blev afviklet i oktober 2022, og her deltog de danske 
klubber Flipper og Tudserne. De to næste runder afvikles i foråret 2023, og her indgår der desuden 
også rene kvindehold, for at imødekomme den rene kvindelige side af sporten. 
 
I udvalget står vi overfor arbejdet med at bringe vores to elite-landhold frem til VM i Canada i 
starten af juli 2023. Det skal ikke være nogen hemmelighed at dette er et stort arbejde, og alene at 
løfte økonomien kræver rigtig meget. Sportsligt har udvalget forsøgt at bidrage til landsholdenes 
udviklingen ved at arbejde for en to-dages turnering kaldet “5-nations cup” eller blot “5NUWR”. 
Denne turnering er en slags åbent NM, hvor Tyskland deltager som det ekstra hold på herresiden 
og Spanien som den ekstra på kvindesiden. Turneringen afholdes i Bellahøj i slutningen af februar 
2023, og kan kan følge med via video livestream, som sendes fra udvalgets youtube kanal.  
Udvalgets livestream udstyr bliver desuden flittigt brugt ved alle Danmarksturneringer, og dette 
for både at eksponere sporten og også for at opnå mere erfaring med at producere live stream. 
Indtil nu har udstyret fungeret yderst godt og det er tilnærmelsesvis kun den lokale 
internetforbindelse der begrænser kvaliteten af videoen. Livestream-udstyret vil forsøges udviklet 
med et dynamisk undervandskamera i 2023, og skulle andre udvalg være interesserede i lave en 
video eller livestream med setuppet, skal man endelig kontakte os. 
 
 
På uv-rugby udvalgets vegne.  
 
Kim Petersen, udvalgsformand. 
  



 14 

Fridykker Udvalget i 2022 

 
Endnu et Succesfuldt år for Dansk Fridykning, hvor vi viser at vi har eliten samt bredden og alle 
forudsætninger for at fortsætte udviklingen. 
 
Da vi har super travlt med at arrangere fridykker aktiviteter - vil jeg gerne undskylde denne korte 
beretning - den er udelukkende et tegn på at fridykningen i Danmark har det rigtigt godt og at de 
frivillige kræfter har nok at se til.  
 
I 2022 blev DM i Dybde Fridykning igen efter års pause - med succes afholdt i samarbejde med 
Det Norske Dykke Forbund.  
 
Danske Mesterskaber I Pool blev afholdt i december måned.  
 
Vi havde atleter med til både VM i Pool samt VM i Dybde.  
 
Forbundets atleter deltog desuden i flere internationale stævner og repræsenterede os med 
bravour.  
Vi er en nation af respekterede fridykkere og bliver ofte spurgt til råds af andre landes 
organisationer. 
 
På klub fronten er der vokseværk i flere klubber og deres arbejde med at træne og uddanne 
mærkes helt klart i forhold til de aktiviteter der arrangeres - bl.a den årlige træningssamling hvor 
klubberne på tværs af landet sender fridykkere til erfaringsudveksling samt fællestræning og 
oplevelser sammen med fridykkerudvalgets arrangører.  
 
Udvalgte resultater fra Mesterskaber samt Internationale konkurrencer´:  
 
International medaljehøst. 
 

 
Juni. 
VM indendørs i pool. 
4 m/k var afsted til Beograd. 
Peter Truelsen stillede op i masterklasse 50 – 54 år og vandt 4 sølv og 2 bronze. 
Casper Martin-Beckmann satte 2 verdensrekorder i special need. 
 

 
August. 
DM blev afholdt i Norge i forbindelse med de norske mesterskaber. Danmark stillede med ekstra 
mandskab, som fungerede som sikkerhedsdykkere. Jacob Hansen blev dansk mester med et dyk 
på 71 m, som er det dybeste, der er fridykket i Oslofjorden. 
 

 
September. 
Jesper Lauridsen vandt guld i Infinity Depth Games, som blev afholdt på Cypern, med 60 m i 
disciplinen CNF. 
4 m/k fra Holbæk fridykkerklub tog til ABB på Armorgos i Grækenland. Jan Palmø vandt sølv i 
CWT. Jacob Hansen vandt guld i FIM og CNF. Peter Truelsen fik 2 bronze i CNF og CWT-Bi og 
blev samlet nr 2. 
 

 
Oktober. 
VM i Dybde blev afholdt i Kas i Tyrkiet. 
5 personer udgjorde landsholdet. Jesper Lauridsen og Jacob Hansen stillede op i senior og fik 
deres bedste resultater med en 7. og en 9. plads. 
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I masterklassen 50-54 år blev Jesper Stechmann verdensmester i 2 discipliner og vandt også en 
sølvmedalje. 
Peter Truelsen vandt 3 bronze. 
 

 
December. 
Ved Høstapnea i Gøteborg (åbne svenske mesterskaber) blev Jacob Hansen nr 2. 
 
 
 
 
På vegne af Team Fridykkerudvalg  
 
Jesper Stechmann 
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Teknisk Udvalg 2022 
2022 har for TU været et omstillingens år. Covid pandemien slap os og vi begynder at kigge fremad 
og tænke i nye muligheder bla har vi påbegyndt en stor omlægning af instruktøruddannelserne 
hvilket fortsætter i 2023. Vi følger og understøtter bestyrelsens mål om at udvikle uddannelser og 
gøre sportsdykning mere tilgængelig under hensyntagen til høj sikkerhed. Derudover er en 
omstrukturering af TU og IT-systemet påbegyndt hvor vi fremadrettet vil inkludere IT’ere i højere 
grad i TU arbejdet. 
 
TU-medlemmer 
Der har i 2022 blevet reduceret i TU’ grundstamme. Ny formand Søren Lund tiltrådte 1. Maj 2022.  
Derudover måtte vi tage afsked med mangeårigt TU medlem og grundstamme i sportsdykning Ken 
Bordig som desværre gik bort alt for tidligt. Æret være dit minde. 
Som angivet i indledningen er det nødvendigt at gå nye veje og involvere IT’ere i TU grundarbejde i 
højere grad. Derudover opfordres alle der har lyst til TU arbejde at melde sig på banen, uanset 
certifikatniveau. 
 
Kommunikation 
Teknisk Udvalg har fast klumme i Sportsdykkeren som nu udgives i digital form. Her kommer 
variabelt indhold om bla. kurser, nye tiltag samt andet der ligger under TU´s resort område. Vi 
påbegyndte og vil fremadrettet udvikle en mere direkte kommunikation med Klubinstruktør 
gennem bla. Instruktørbulletin med opfølgende Webinarer 
 
TU kurser 
I 2022 har der reelt kun været afholdt 1 TU kursus som var kombineret M1, M2 og M3 kurset med 
afslutning i uge 42. Dette kursus danner fundamentet for fremtidige instruktørkurser og der 
videreudvikles på konceptet i 2023. 
 
TU savner stadig bedre muligheder for at kunne reklamere for kurser, da det ikke er muligt at 
sende mail direkte til DSF-medlemmer, men kun igennem klubudsendelse med en mailadresse pr. 
klub. Det betyder, at det er vanskeligt at lave PR for kurser for alle medlemmer andet end på DSF-
hjemmeside.  
 
Instruktørseminar 2022 
Instruktørseminar afholdt i Korsør med ca 100 deltagere. Seminaret igen i år blev delt op i to 
separate spor et til snorkeldykkerinstruktører og et til flaskedykkerinstruktører. Der var god 
tilslutning og mange interessante oplæg. Vi så stor interesse for mindre Hands-on workshops 
hvilket vi arbejder videre med i fremtidig instruktør vedligehold 
 
Instruktør Trænermøde 2020 
Lørdag den 19. november blev der afholdt Instruktør Trænermøde i Sorø med 15 deltagere. 
Programmet bestod af korte opdateringer om året der gik herunder status på Instruktør 
uddannelsen. Herudover diskussion af Dybdegrænse Problematikken og Workshop om fremtidens 
instruktør vedligehold som IT-kredsen vil få en fremtrædende rolle i. Rune Platz og Lisa Svensen fik 
overrakt deres M3 Instruktør Certifikat af Lars Blaaberg. 
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Uddannelsesmaterialer og E-læring 
Dykkerlederhåndbogen blev frigivet og Jens Næsted et.al. har lagt et stort arbejde i 
færdiggørelsen. Vi har genbesøgt DIF e-læringsplatform og skal i 2023 besøge CMAS international 
E-learning for vurdering af evt implementering af denne. Derudover er Ivan Maimann opstartet 
oversættelse af Standarder med DSF nationale tilrettelser således at det bliver lettere for 
instruktøren at overskue gældende standarder. 
 
Sikkerhed og samarbejder 
TU har fortsat samarbejdet omkring sikkerhed og kontakt til diverse organisationer. Hyperbar som 
tidligere har været samarbejdspartner er meget lidt aktivt men stadig på banen, derudover 
repræsenterer Kjeld DSF i Søsportens sikkerhedsråd 
 
Episoderapporter 
Vi har ikke modtaget episoder rapporter i 2022, men det er planen at arbejde hen imod et digitalt 
indrapporteringssystem således at indrapportering lettes for medlemmerne. 
 
PVA Teknisk Udvalg 
 
Søren Lund 
Formand Teknisk Udvalg. 
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UV-Fotoudvalget 2022 
 
I 2022 var vi tilbage til normale forhold uden Corona restriktioner og vi har derfor kunnet afholde 
de planlagte aktiviteter. Der er blevet afholdt en indsendelseskonkurrence og der er både blevet 
afholdt DM og NM. Endelig sendte vi et hold til EM i Undervandsfoto. 
 
Udvalget 
Udvalget bestod ved udgangen af 2022 af: 
Jesper Rasmussen, Dykkerklubben Ebeltoft / Skovshoved Undersøiske Gruppe 
Og som formand: Søren Petersen, Skovshoved Undersøiske Gruppe 
 
Møder 
Udvalget har ikke holdt møder men kun haft mailkorrespondance og telefonsamtaler.  
 
FOTOKONKURRENCER: 
 
Indsendelseskonkurrence i UV-FOTO 2022 

Resultatet kan ses på Sportsdykning.dk 

DM i UV-FOTO 2022 
Blev afholdt i Skovshoved. Resultatet kan ses på Sportsdykning.dk 
Konkurrencen var først planlagt til afholdelse i Kalundborg men på grund af flere afbud blev det 
flyttet. 
 
NM i UV-FOTO 2022 
Blev afholdt af Sverige og havde tre danske deltagere. Det blev ingen medaljer til Danmark i år. 
Resultatet kan ses på Sportsdykning.dk 
 
EM i UV-FOTO 2022 
Blev afholdt på Madeira. Danmark havde et hold med. Det blev desværre ikke til medaljer til 
Danmark. Resultatet kan ses på Sportsdykning.dk 
 
KURSER 
Udvalget har i samarbejde med lokale klubber afholdt et fotokursus, som ikke er færdigt endnu. 
 
DIVERSE 
Udvalgets medlemmer har i årets løb leveret billeder til Sportsdykning.dk, ydet råd og vejledning 
til forbundets medlemmer om køb og brug af UV-fotoudstyr. 
 
 
    Søren Petersen 

Udvalgsformand 
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Handlingsplan og budget udkast 2023 – Uv-jagt 
 
- Der vil som altid, i 2023 blive afholdt vores årlige pointjagter i de 3 landsdele. Det er 18 jagter i alt 
-  ca 60 deltagere. 
-Lørdag den 6 maj afholder vi for sjette gang Øresundscup. Denne store internationale 
konkurrence har været en stor succes og vil med sikkerhed også blive et stort tilløbsstykke i 2023. I 
2019 (inden Corona) var der 107 registreret deltagere (hvilket gør det til en af verdens største uv 
jagt konkurrencer). I 2022 blev vi ramt af torskekvoten, så alle deltagere desværre kun måtte 
fange 1 torsk hver. Det krydser vi fingre for ikke er gældende i 2023, hvor vi igen håber på at daglig 
baglimit på 3 torsk pr mand. Sidste år ændrede vi regelsættet og konkurrencen til, at være en 
artskonkurrence. Dette var en god succes og derfor satser vi på, at blive imellem 50 – 100 
deltagere i 2023. 
- Første weekend af juni (den 3+4) afholder vi årets FM/DM for herre og kvinder. I 2023 bliver det 
afholdt på Fyn/Langeland - ca 50 - 75 deltagere.   
- I september afholdes CMAS VM i Spanien. 
- I oktober afholdes Nordisk mesterskab. I 2023 er det Danmarks tur til at arrangere stævnet og vi 
satser på at afholde det i Skagen, Nordjylland. 
- I starten af november afholdes udtagelsesstævne til landsholdet 2023 - 18 mandlige + 6 
kvindelige deltagere. 
Vi har lavet en aftale med uv rugby udvalget om at have et tættere samarbejde. Mange uv jægere 
spiller uv rugby i vinter halvåret. Denne kombination af sportsgrene er som skabt til hinanden og 
de overlapper perfekt. Vi vil lave et: kom og prøv arrangement og vil endvidere arbejde på at få 
belyst de fysiske fordele ved kombinationen sportsgrenene. 
I 2023 vil vi fortsat stræbe på, at der til de store konkurrencer vil være mulighed for, at fangsterne 
bliver tryllet om til fish & chips eller andet gastronomi til tilskuere og deltagere.  Fra bunden til 
munden – på kun et par timer. 
Det er igennem de store og vel-tilrettelagte arrangementer, at nye medlemmer trækkes til 
Forbundet. Alle skal ønske at blive en del af alt det sjove og spektakulære – ud over alt det gode 
miljø og lovmæssige tiltag Forbundet også arbejder for.  
Vi arbejder videre med blandt andet Paragraf 7 udvalget, EU politik, Natur 2000 områder, 
Maritime nationalparker, fredninger, kvoter, spøgelsesnet, stenrev, ålegræs beplantning  og med 
at formidle og præge, den danske fiskeri lovgivning, til glæde for alle over og under overfladen ☺  
   
Med venlig hilsen 
Undervandsjagt udvalget 
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Handlingsplan UV-Rugby udvalget 2023 
 

UV-rugby udvalget har for år 2023, og reelt allerede fra sæsonstart september 2022, identificeret 
flere områder, hvor der bør handles. 
Handlingerne retter sig mod at løse problemfelter og sætte retninger, som på flere områder 
stemmer med DSF’s strategiske mål.  
Overordnet er der følgende primære problemfelter at handle på: 
 

● Der er behov for flere og bedre fællesskabsoplevelser med uv-rugby for 

medlemsklubberne. 

● Der er et faldende deltagerantal og særlig tydeligt blandt unge spillere; specielt målbart for 

antal spillere på U21-landsholdet. 

● Der er få kvinder i sporten, og sporten bør gøres mere interessant for alle at deltage i. 

● Nye regler i sporten har for lang vej til medlemsklubberne.  

● UV-rugby og UV-jagt har flere overlap i fysiologiske arbejdskrav, men hvilke?  

 
Ovenstående problemfelter søges løst via en struktureret og analytisk tilgang, hvor hvert problem 
har en løsning, en række handlingsrettede aktiviteter, en hovedansvarlig person i udvalget, en 
tidsramme/periode, en ressourceafklaring samt en evaluering ud fra bestemte succeskriterier. 
Dette er indsat i tabeloversigten på den følgende side. 
 
Ovenstående er de primære handleområder, men yderligere har udvalget flere områder at 
arbejde med, da 2023 bliver et intenst år for sporten.  
Af yderligere arbejdsområder for udvalget er følgende: 
 

● Øge dommerkvalitet ved de danske mesterskaber i UV-rugby. Forventet via internationale 

eller udenlandske dommere. 

● Afvikle en ny weekend-turnering kaldet “Five-nations Cup” for landshold fra Danmark, 

Tyskland, Sverige, Norge og Finland 25.-26.februar 2023 

● Deltage med elite-landshold ved CMAS VM i UV-rugby i Montreal 6.-16. juli. Dertil søges og 

skaffe ekstern økonomi på mindst kr. 60.000. Såfremt der skaffes mere end dette beløb vil 

der reduceres i den høje egenbetaling for deltagelse. 

● Afklare mulighed og ønske om deltagelse i DM-ugen 2023 i Ålborg. 

 
De fire ovenstående arbejdsområder indgår ikke som emner i den primære handleplan, men det 
er dog arbejdsområder, som kræver en hel del tidsmæssige ressourcer fra udvalget.  
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Handlingsplan for Fridykkerudvalget 2023 
 

Vi vil: 
 
Vi vil styrke Dansk fridykning ved at give klubberne større indflydelse og ansvar. Vi vil styrke de 
aktiviteter der skaber størst samling på tværs af klubberne - og skaber engagement i klubberne.  
 
Det gør vi ved at have 6 hovedaktiviteter om året: 
 
Vi skal finde Danske mestre i Fridykning. 
Vi skal udtage og sende  Landshold til Fridykker VMs. 
Vi skal uddanne dommere  for at sikre klubbernes mulighed for at lave egne stævner og sikre at vi 
kan udvikle vore mesterskaber. Vi vil i 2024 lave en DM-turnering der afsluttes med et DM stævne 
for de der kvalificerer sig.  
Vi vil lave en bredde træningslejr for at inspirere og styrke sammenholdet på tværs af klubberne.  
 

Aktiviteter på budgettet 

1. Danske Mesterskaber   - Pool 

2. Danske Mesterskaber - Dybde  

3. Verdensmesterskaber - Pool 

4. Verdensmesterskaber - Dybde  

5. Træningslejr dybde.  

6. Dommerkursus 

7. DSF CAMP 2024 

Danske Mesterskaber - Pool 
Der kåres hvert år 5 danske Mestre for hhv. Kvinder og Mænd. Vi kårer i 5 forskellige discipliner. Et 
stævne løber over 2,5 dag. Og kræver et team af ca 20 frivillige at gennemføre. Pool DM er vores 
DIF Mesterskaber og vi har tanker om at lave en række kval stævner der leder op til DM finalen.   
 

Danske Mesterskaber - Dybde 
Der er en stærkt øget interesse og tilslutning til Dybdefridykningen i Danmark og 2021 DM i Norge 
var en fin succes - det vil vi følge op på med DM i Norge igen i 2023. 
Hele organisationen af DM er lagt i Norsk Dykkeforbunds hænder - så tilmeldingsgebyret for de 
Danske atleter dækker indeholder mange punkter - administreret af Norsk Dykkeforbund. 

Verdensmesterskaber - Pool 
Vores Pool landshold gør det godt historisk og vi sender selvfølgelig et hold afsted til VM i 2023.  Vi 
vil bruge DM som kvalifikation til Landsholdet for på den måde at binde vores aktiviteter sammen 
og give medlemmerne større motivation til at deltage i klubtræning samt interesse i at udvikle 
deres egen klub.  
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Verdensmesterskaber – Dybde 
 
Dansk dybdefridykning har været en smule på standby - indtil 2021 hvor vi for alvor igen havde 
fuldt hold til Verdensmesterskaberne og gjorde det godt - det følger vi op på i 2023.  

Træningslejr - Dybde 
En træningslejr for alle - hvor der er mulighed for at møde eliten og bredden i dansk fridykning - 
det sociale og oplevelser er i højsædet og en årlig aktivitet der skaber mange ideer og nye 
samarbejder klubberne imellem. Vi ser dette arrangement som det arrangement der evt i 2024 
kan udvides til en DSF SUMMER CAMP. Hvor alle udvalg finder et passende sted/destination og 
laver aktiviteter med udgangspunkt i den samme lokation.   

Dommerkursus 
Dommere er nødvendige for at afholde stævner og vi vil hvert år lave eet kursus for at udbygge og 
vedligeholde vores dommerstand.  
 

DSF CAMP 2024 

Vi har en ide om at lave en stor samling af alle interesserede udvalg på en destination der kan 
tilbyde spændende aktiviteter for alle.  
Vi har sat det på budgettet for 2023 da vi ønsker at holde nogle møder og aktiviteter 
udvalgsformænd imellem - for at afdække muligheder og ønsker til et arrangement der kunne 
blive et signaturarrangement for forbundet.  
 

Opsummering  
Vi ser 2024 som året hvor vi sætter nogle standarder der fortsætter det gode udvalgsarbejde. Vi 
mener at fridykningen nu er nået til en form for basisniveau - både internationalt og nationalt, Og 
de mere stabile forhold og viden der er opbygget gennem de sidste mange år i udvalget - danner 
et solidt fundament for at udvikle sporten videre.  
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Teknisk Udvalg Handlingsplan for 2023 

Teknisk Udvalg 
Handlingsplan for  
2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
September 2022 
 
Søren Lund 
Formand Teknisk Udvalg 
Dansk Sportsdykker Forbund 
TU-formand@sportsdykning.dk 
mobil +45 21757709  

mailto:TU-formand@sportsdykning.dk
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Formål 
Udvalget arbejder for den bedst mulige uddannelse af sportsdykkere, juniorer og instruktører på 
alle niveauer inden for DSF. Udvalget skal gennem sit virke styrke interessen blandt forbundets 
medlemmer for erhvervelse af alle former for certifikater.  
 
Ligeså skal udvalget efter behov og i samråd med bestyrelsen, planlægge og gennemføre kurser 
eller anden uddannelsesvirksomhed for forbundets medlemmer. Udvalget varetager forbundets 
sikkerhedsmæssige forretninger, jævnfør Dansk Sportsdykker Forbunds vedtægter. 
 
Det skal tilsikres at DSF Instruktørerne er i stand til at uddanne efter og følge kursusbeskrivelser, 
og kan demonstrere alle øvelser der kræves af kursisterne. 

Uddannelse og kvalitetssikring 
Det er vigtigt, at TU fastholder og fremadrettet højner kvalitetssikringen, men samtidig bevarer 
udviklingen af nye tiltag. Det skal sikres, at udvalget til stadighed har de nødvendige kompetencer 
gennem fastholdelse og uddannelse af udvalgets medlemmer samt ved rekruttering af egnede 
kandidater. 
 
Teknisk Udvalg prioriterer udvikling i det samlede antal certifikater i DSF og højner kvaliteten af 
uddannelserne ved følgende tiltag: 
Mål: 

● Kvalitetssikring af Instruktører under DSF 

- Der afdækkes muligheden af at lave vedligeholdelses dage for instruktører. Disse tænkes 
udført af M3 Instruktører lokalt og med få deltagere så der er tid og mulighed for at 
opdatere og sikre instruktørernes evner. Der laves handlingsplan for instruktører der ikke 
lever op til standarden. Vedligeholdelses dagen tiltænkes obligatorisk at gennemgå mindst 
1 vedligeholdelses dag indenfor en 5 årig periode for sammen med deltagelse på Instruktør 
seminar at opretholde aktiv status som DSF instruktør. Udgifterne tænkes dækket ind ved 
brugerbetaling. 
 

● Speciality kurser  

- Færdiggørelse af igangværende speciality-kursus isdyk og uddannelse af instruktører til 

Vrag-II for udrulning til hele forbundet 

- Afdækning af behovet for yderligere udvikling af Speciality kurser, herunder også 
fridykning 
 

● Kommunikering af aktiviteter i TU og DSF kurser 

- TU informerer om muligheder inden for DSF/CMAS. Dette gennem direkte kontakt til DSF 

instruktører via mail og udgivelse af Instruktør bulletiner når relevant 

Arbejdsform 
Udvalget planlægger følgende udvalgsmøder til brug for arbejde i udvalget.  

● 8-10 årlige Teams møder 

● Fysiske møder 2-3 gange årligt 

TU planlægger desuden med projekt arbejdsmøder til udvikling og videreudvikling af materialer og 
uddannelser, med deltagelse af både interne og eksterne.  Herudover virksomhed i forbindelse 
med planlægning, afvikling og evaluering af instruktør- og instruktør træner seminaret. 
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Rekruttering af nye medlemmer til TU kan ske gennem inddragelse i praktiske projekter og direkte 
i udvalgets arbejde for at sikre involvering.  
TU vil fremadrettet arbejde hen imod en bredere struktur med en fast stab der fungerer som 
tovholdere på underudvalg der varetager faste eller ad hoc-opgaver. Underudvalgene besættes til 
opgaverne og der arbejdes med projektstrategier frem for faste strukturer. Tu-formanden 
informeres om arbejdet og kan deltage i møder men er ikke fast i de enkelte udvalg. 

Instruktører 
Teknisk Udvalg vil gerne sikre, at klubberne til stadighed har mulighed for at få uddannet 
instruktører på alle niveauer, så DSF skal råde over en stab af kompetente og motiverede 
instruktør trænere. TU vil have ekstra fokus på at få uddannet nye instruktør trænere, for at have 
kapacitet til alle opgaver og større geografisk spredning af kompetencerne.  
Vi arbejder med 2 modeller der er afhængig af outcome fra M3 projekt 2022 der afsluttes i Uge 42 
med efterfølgende evaluering.  
Her gives mulighed for at afholde en fælles uddannelses uge hvor mange af de centralt 
arrangerede kurser kan afholdes samtidig. Dette styrker sammenholdet og synergien mellem 
kursister og Instruktør trænere på tværs af kurser og vil blive et aktiv i tiltrækning af nye 
instruktører  
Alternativt må kurserne afholdes som enkeltstående centrale kurser på linje med tidligere afholdte 
kurser 
Mål: 

● 3 optagelsesprøver til CMAS * instruktør kursus decentralt i klubber fordelt landet over 
● 1 stk. CMAS * instruktørkursus pr. år (A kursus) 
● 1 stk. CMAS ** instruktørkursus pr. år (B kursus) 
● 1 stk. CMAS *** instruktørkursus ca hvert tredje år (C kursus) 
● 1 stk. Crossoverkursus for ikke CMAS instruktører i klub 
● 1 stk. Fridykkerinstruktør pr. år 
● 1 stk. Snorkelinstruktør **(S2) kursus pr. år  
● 1 stk. Snorkeldykkerlederkursus (som kan rekvireres af klubber) 
● 1 stk. Instruktørtrænermøde  
● 1 stk. instruktørseminar efteråret 2023 med deltagelse af ca. 130 instruktører (hver 18 

måned) 
● Snorkelinstruktør *(S1) efter behov. 
● Dykkerlederkurser (som kan rekvireres af klubber) efter behov. 
● Yderligere kurser arrangeres løbende efter behov og i forhold til efterspørgsel fra klubber 

Kvalitetssikring 
Alle uddannelser konsolideres og kvalitet sikres løbende, samt efterleve bestemmelser i vores ISO-
certificering. Uddannelses Materialerne skal indeholde en rød tråd, der tager udgangspunkt i de 
nyeste standarder, hele vejen fra grundlæggende uddannelse til avanceret sportsdykning og 
videre i de tekniske kurser. Dette kræver en langsigtet indsats over flere år. 

Undervisningsmaterialer 
TU vil sikre, at klubberne til stadighed kan få undervisningsmaterialer af høj kvalitet. Arbejdet med 
materialerne er meget langsigtet og det er derfor nødvendigt at foretage en langsigtet prioritering 
af udgivelserne.  
Det vigtigt at få konsolideret det eksisterende undervisningsmateriale 
Mål:  
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● Løbende opdatering af alle undervisningsmaterialer 
● Løbende udvikling af kursusmateriale der understøtter snorkeldykker bog 

Teknisk dykning 
Behovet for Tekniske kurser søges afdækket men der udvikles ikke pt nye kurser før der er 
kvalificerede instruktører til at udvikle disse. Fraset dette færdiggøres VRAG 2 specialet samt Isdyk 
Specialet 

Snorkeldykning 
Vi skal fortsætte arbejdet med uddannelse af snorkeldykkerinstruktører med fokus på at skabe 
selvstændige og erfarne instruktører. Det skal blive nemmere at uddanne snorkeldykkere ved 
hjælp af opdateret uddannelsesmateriale. 

Fridykning 
Behovet for cmas Fridykker uddannelse søges afdækket gennem kommunikation med fridykker 
udvalget og interessenter i fridykker verdenen uden for DSF 

Sikkerhed 
TU skal fortsat varetage og udbygge aktiviteterne omkring sikkerhed. Det prioriteres at episoder 
og ”tæt på hændelser” bliver kendt igennem bl.a. Sportsdykkeren og brugt som læring i forhold til 
at opnå større sikkerhed i forbindelse med dykning i DSF-regi.  
Mål: 

● Deltagelse i relevante råd og prioritering af sikkerhedsarbejdet. 
● Vedligeholdelse af ”Vejledning til sikkerhedsregler 

Kommunikation i TU 
TU ønsker at være synlig for medlemmerne i Dansk Sportsdykker Forbund ved at åbne 
kommunikationen gennem lejlighedsvise Webinarer hvor vi gennem information om 
igangværende og kommende tiltag øger kendskabet til TU´s arbejde og derigennem hverve nye 
kvalificerede medlemmer. Derudover skal TU profilere sig gennem beklædning til instruktører og 
trænere. 
Der tiltænkes mere åbenhed og klar kommunikation ved mail og online magasin til klubber og 
medlemmer og muligheden for videreuddannelse.  
Kommunikation skal tilpasses målgrupperne. TU ønsker at øge informationsflow omkring TU’s 
arbejder til omverdenen.  
Mål: 

● Oprettelse af tilgængeligt og synligt årshjul så faste arrangementer bliver mere 
gennemskuelige og let tilgængelige 

● Direkte kommunikation til Instruktører ved instruktør bulletin på mail 
● Opfølgning af instruktør bulletin med webinarer med Q/A  
● Artikler jævnligt i DSF online magasin 
● TU tilbyder klubbesøg for styrkelsen af kendskabet til DSF/TU 
● Der udvikles på tidligere udviklet “Karriere stige” som grafisk illustrerer muligheder for 

videregående dykkeruddannelse. Karrierestigen indpasses i undervisningsmaterialet og 
præsenteres af Instruktøren på kurser. Dette for at give kursister en viden om muligheder i 
DSF samt skabe dialog om vigtigheden af videreuddannelse. Karrierestigen tiltænkes trykt i 
plakat størrelse og distribueret til Klubberne så der opstår genkendelighed. 

● Jævnligt tilbyde profilbeklædning til Instruktører og Instruktør trænere 
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Biologiudvalget 2023 
 

Handlingsplan for biologiudvalget  

i Dansk Sportsdykker Forbund for 2023. 

Mødeaktivitet. 

Udvalget vil gennem året afholde 6-8 online møder.  

Udvalget dog behov for at kunne mødes mindst en gang årligt til en arbejdsweekend. Pris kr. 
10.000. 

Instruktøruddannelse.   

Udvalget vil fortsat udvikle nye instruktører ligesom vi stadig har behov for instruktører fra 
Jylland.  

Instruktører i biologi uddannes ved blandt andet at undervise på udvalgets kurser. Når 
instruktøraspiranter skal godkendes, er der derfor behov for en instruktørtræner udover de to 
undervisere på kurset. Der er derfor sat kr. 6000 af til transport af instruktørtræner eller aspirant 
til kurser. 

Håbet er at finde et par nye medlemmer til udvalget, så kursusaktiviteten fordeles ud til flere 
instruktører på landsplan. 

Aktiviteter. 

Vi har budgetteret med 7 kurser i løbet af 2023. Det bliver 4 kurser i Marin Biology, hvor to kurser 
bliver med nordisk indhold og to kurser bliver med koralrevstema. Derudover vil der være 3 kurser 
i Ocean discovery med temaerne: stenrev, Lillebælt og tærskelfjord. 

Alle kurserne er budgetteret til at være omkostningsneutrale for forbundet, bortset fra at der er 
sat kr. 6000. af til at transportere instruktører til Jylland i forbindelse med kurser. 

Der planlægges et 5 dages liveaboard med Kutteren Oberon fra Skagen. Turen bliver 
omkostningsneutral for forbundet. Der er pt. ikke planlagt kursusaktivitet på denne tur. 

Biologiudvalget deltager ved Skawtræf i Skagen med to deltagere. Pris kr. 8000. 

Hvis ungdomsudvalget med på sommerlejr inviterer os, vil vi meget gerne.  

Derudover har vi sat kr. 6000 af til arrangementer, som endnu ikke er planlagt. 

Vi kan allerede nu se, at vi ikke har mandskab til at afholde alle aktiviteterne, men da alle 
aktiviteterne går i 0, betyder det ikke så meget for budgettet. På førstkommende møde i 
biologiudvalget aftales tid, sted og ansvarlig for kurserne, og så finder vi ud af hvad vi alligevel ikke 
har kapacitet til. 

Materialer mv. 

Udvalgets kurser kræver en masse udstyr til indsamling og undersøgelse af organismerne i havet. 
Vi ønsker, at alle instruktører har et sæt udstyr, så vi kan holde kurser uden at skulle transportere 
udstyr rundt i landet. Pris: kr. 11.000, - 

Derudover har vi brug for vand og vindtæt profiltøj til udvalget.  Pris: kr. 3000,- 
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Udvikling af pjecer for Biologiudvalgets aktiviteter. Pris kr. 2.000, - 

Udvikling af Biologiudvalgets hjemmeside, så den er op to date. 

Udvalgets medlemmer. 

Maria Kaspersen, formand, Hans Jessen Hansen næstformand, René Andersen regnskabsansvarlig, 
Martin W. Pedersen, John Andersson, Jens Emil Munch, Signe Holm, Frederikke Larsen, Anders Ø. 
Andersen.  
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Fotoudvalget 2023 
Hermed fremsendes handlingsplan for fotoudvalget 2023. 

Visioner 
Udvalget vil med en mere information i Sportsdykkeren gøre en ekstra indsats for at få kontakt til de mange 

nye fotografer, der findes ude i de enkelte klubber, som ofte opgiver fotograferingen efter nogle år på grund af 

manglende kendskab til teknik, muligheder, motivvalg mv. Vi vil bl.a. udbrede kendskabet til udvalgets fototræf 

og –kurser. 

Udvalget vil endvidere fortsætte arbejdet for eliteudviklingen af de undervandsfotografer, der ligger i top 10  

Interessen for dykning og undervandsfotografering skal øges gennem kommunikation og information. 

 

Handlingsplan 

Fototræf: Der er et stadigt behov for, at interesserede UV-fotografer kan få lidt information om UV-

fotografering, prøve at tage nogle billeder, hvorefter de gennemgås med gode råd og konstruktiv kritik.  

Udvalget har planer om et arrangement på Sjælland. Det skal være et ”åbent hus arrangement” uden 

tilmelding, men hvor alle kan komme, deltage i et fotodyk og efterfølgende få en hyggelig snak om 

fotografering, billederne og udveksling af tips og fiduser. 

Gennem fototræffet får udvalget kontakt til nye fotografer, som ikke tidligere har markeret sig i forbundet.  

 

DM I UV-foto: Fotoudvalgets største aktivitet er Danmarksmesterskabet i undervandsfotografering. Dette 

mesterskab afholdes hvert år og er ud over selve konkurrencen et forum, hvor sidste nye teknik, tendenser i 

udlandet, samt oplysninger om internationale konkurrencer udveksles. DM er for udvalgte fotografer, der på 

forhånd har kvalificeret sig til at deltage. 

Dansk Sportsdykker Forbund sender undervandsfotografer til internationale konkurrencer, og et godt resultat 

ved DM er en afgørende faktor for at kunne blive officiel repræsentant for DSF, dette er uanset om forbundet 

skyder penge i det eller ej.  

 

NM I UV-foto: Danmark er vært for mesterskabet i 2023. Mesterskabet er en indsendingskonkurrence. 

 

WM I UV-foto: Mesterskabet afholdes i 2023. Værtslandet er endnu ikke meldt ud. Vi planlægger at sende to 

fotografer og to assistenter til konkurrencen (der hensat penge i 2022, som sammen med budget i 2023 udgør 

DSF-tilskud til deltagerne, som selv betaler en betydelig del af udgifterne). 

 

Fotokursus.  Fotoudvalget vil i 2023 afholde mindst to kurser til level 1 fotobevis. Placeringen og tidspunktet for 

kurserne er ikke fastlagt endnu, men de gennemføres i samarbejde med klubber, der ønsker dette. 

 

Mvh Søren Petersen 
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BUDGET FOR 2023 
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BUDGET 2023 & ESTIMERET BUDGET FOR 2024 
 

  Budget 2023   Budget 2024  

Indtægter   

Danmarks Idrætsforbund      759.000,00       759.000,00  

Danmarks Idrætsforbund. Strategistøtte      475.000,00       475.000,00  

DIF FOND                      -    

DSF Kontingent 
  
1.820.000,00    1.820.000,00  

Biblioteksstyrelsen/Portotilskud "Sportsdykkeren"                    -                        -    

Overskud af salg        50.000,00         50.000,00  

                      -    

Indtægter i alt 
  

3.104.000,00    3.104.000,00  

      

   

Ungdomsudvalget      162.950,00       154.802,50  

UV-Jagtudvalget      102.500,00         97.375,00  

UV-Rugbyudvalget      340.265,00       323.251,75  

Fridykkerudvalget      132.250,00       125.637,50  

Teknisk Udvalg      150.500,00       142.975,00  

Teknisk Udvalg kurser        26.700,00         25.365,00  

Biologiudvalget        52.000,00         49.400,00  

Fotoudvalget        40.100,00         38.095,00  

Arkæologi        30.000,00         28.500,00  

Redaktionsudvalget                         -                        -    

Sportsdykkeren      250.000,00       250.000,00  

Materiel      111.750,00       111.750,00  

Forsikringer            590.000,00       590.000,00  

Renter                    -                        -    

Administration:   

Bestyrelsen        57.000,00         79.500,00  

Øvrige udvalg og arbejdsgrupper        97.000,00         97.000,00  

Medlemsudgifter        78.000,00       108.000,00  

Sekretariat      372.300,00       283.300,00  

Personaleudgifter      668.900,00       468.900,00  

Konsulent (20 timer)                    -                        -    

Konsulentudgifter        87.500,00         87.500,00  

   

Udgifter i alt 
  

3.349.715,00    3.061.351,75  
      

   

Resultat    -245.715,00         42.648,25  
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Budget Ungdomsudvalget 
 

Møder   

Udvalgsmøder         10.000,00  

Arbejdsmøder           8.000,00  

          18.000,00  

Sekretariat  
Telefon          10.000,00  

Kontorartikler           1.500,00  

          11.500,00  

Sommerlejr  
Ophold Camp.         45.000,00  

Forplejning         60.000,00  

Rejse ledere         15.000,00  

Transport udstyr og hjælpere         55.000,00  

Deltagerberaling 80x1200        -96.000,00  

Budtransport         25.000,00  

Intern Transport           1.000,00  

Brændstof både           3.000,00  

Vedligehold materiel           1.000,00  

T-Shirts                        -    

        109.000,00  

Juniorlege  
Ophold            2.000,00  

Forplejning         18.000,00  

Transport ledere           8.500,00  

Svømmehal           6.250,00  

Livredder 11 timer           4.500,00  

Medaljer           1.200,00  

Deltagerbetaling 70x300        -21.000,00  

          19.450,00  

Juniortræf Silkeborg  
Ophold            3.000,00  

forplejning           5.000,00  

Transport ledere           6.000,00  

Deltagerbetaling 30x300          -9.000,00  

            5.000,00  

      

   

TOTAL        162.950,00  
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Budget forslag/udkast UV-JAGT 
 2023 

Øresundscup                                           10 000 kr. 10.000 

Forbundsmesterskabet                         10 000 kr. 10.000 

CMAS VM Spanien                                 40 000 kr. 40.000 

Nordisk Mesterskab                               15 000 kr. 15.000 

Udtagelsesstævne                                    7000 kr. 7.000 

De 3 kredse                                                4500 kr. 4.500 

Fang, spis (uv rugby arrangement)        6000 kr. 6.000 

Udvalgsmøder                                           5000 kr. 5.000 

Sekretariat/ Kontorartikler                     1000 kr. 1.000 

Telefonpenge                                            4000 kr. 4.000 

I alt                                                           = 102 500 kr. 102.500 

Egenbetaling   = 189 100 kr. 205.000 

 
Budgetforslag er altså = 102 500kr. med et samlet budget på ca. 291 600 
Kr. 
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Budget UV-Rugby 
 
Møder  
Årsmøde og udvalgsmøder 0 

Rekruttering, PR-materiale og tværarbejde 7.500 

  7.500 

  

Dommer, rejse godtgørelse og forplejning 5.000 

  

Turneringer og udstyrs vedligeholdelse   

Afholdelse af DM 5.000 

Udstyrs vedligehold 5.000 

  10.000 

Træningssamlinger Herrer - 4 træningssamlinger - ca. 20-25 deltager  
Kørselsgg./tog/bro/halleje 4 gange a kr. 8.000 32.000 

 32.000 

Træningssamling -og kampe Damer - 4 træningssamlinger - ca. 20-25 deltager  
Kørselsgg./tog/bro/halleje 4 gange a kr. 4.000 16.000 

 16.000 

5 nationsturnering Herrer og Damer, København 25-26. februar 2023:  
Deltagergebyr kr. 2.000 pr. hold (8 hold) -16.000 

Luft, medaljer mv. 10.000 

Transport til København kr. 7.000 7.000 

Hotel og forplejning kr. 0 pr. person 0 

Deltagerbetaling (30 deltager a kr. 0) 0 

 1.000 

Herrelandskampe mod Tyskland, Berlin, Tyskland 3-4. juni 2023:  
Transport til Berlin (fly/bil), anslået 20.000 

Hotel og forplejning, anslået kr. 750 pr. person 15.000 

Deltagerbetaling (19 deltager a kr. 1.000) -19.000 

 16.000 

VM-herrer og damer, Montreal, Canada 6-16. juli 2023:  
Deltager gebyr CAN  5.300 pr. hold., CMAS licens cirka kr. 3.000 61.830 

Fly 33 personer a kr. 6.195 + transport til København 209.435 

Hotel og forplejning, anslået kr. 8.000 pr. person 264.000 

Transport fra/til lufthavn 10.000 

Deltagerbetaling (30 deltager a kr. 9.000) 
-

270.000 

Sponsorere -70.000 

 205.265 

Træningssamlinger U21 Herrer - 4 træningssamlinger - ca. 15 deltager  
Kørselsgodtgørelse/tog/bro 4 gange a kr. 3.000 12.000 

 12.000 
 
Fortsætter på næste side  
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U21 NM - mesterskab, 18-19. november 2023 

Deltagergebyr kr. 1.500 pr. hold 1.500 

Hotel og forplejning kr. 1.500 pr. person 27.000 

Fly 18 personer a kr. 1.500 + transport til København 29.500 

Deltagerbetaling (15 deltager a kr. 1.500) -22.500 

  35.500 

I alt  340.265 
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Budget Fridykkerudvalget 
 
Sekretariat  
Transport udvalgsmedlemmer til møder - herunder DSF CAMP 2024        4.000,00  
Fysisk arbejdsmøde - Årsafslutning        4.000,00  
Telefonpenge - 6 udvalgsmedlemmer        6.000,00  
Udvalgets stævnekasser        2.000,00  

      16.000,00  
Træningssamling på tværs af klubberne  
Deltagerbetaling 1x25 deltagere 1000      -31.250,00  
Ophold - Forplejning - Svømmehalsleje      40.000,00  

        8.750,00  
DM i Pool  
Forplejning        3.000,00  
Svømmehalsleje og livredder        6.000,00  
Officials        6.000,00  
Transport og overnatning dommere, læge og sikkerhedsdykkere      20.000,00  
Medaljer        2.000,00  
Deltagerbetaling 25 deltagere - 800 kr. pr. person     -20.000,00  

      17.000,00  
DM Dybde  
Transport og overnatning,  sikkerhedsdykkere                   -    
Gebyr til Norsk Dykkeforbund      24.000,00  
Overnatning til Atleter      16.000,00  
Transport atleter       10.000,00  
Medaljer        2.000,00  

  

Deltagerbetaling 16 deltagere - 1500 kr. pr. person  -40.000,00  

      12.000,00  

  

  

                    -    
EM/VM Pool CMAS  
Hotelophold, forplejning, stævne -       64.000,00  
Deltagerbetaling 8 deltagere - 2.500 kr. pr. person      -36.000,00  

      28.000,00  
EM/VM Dybde  
Hotelophold, forplejning, stævne      64.000,00  
Deltagerbetaling 8 deltagere - 2500 kr. pr. person      -28.000,00  

      36.000,00  
DOMMERKURSUS CMAS  
Underviser  - fly - overnatning og forplejning      10.000,00  
Lokaleleje         4.500,00  
Overnatning deltagere         4.000,00  
Deltagerbetaling 8 deltagere 500 kr. pr. person        -4.000,00  

      14.500,00  
    

Ialt    132.250,00  
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Budget Teknisk Udvalg 
 
TU udviklingstiltag, handlingsplan, budget og rep.møde 15.000,00 

Årligt Instruktørtrænermøde 30.000,00 

Arbejdsmøder og opfølgning på projekter decentralt 6.000,00 

Instruktørseminar 23.000,00 

Møder og seminaer 74.000,00 

  

Opfølgning Tæt-på 2.000,00 

TÆT-PÅ 2.000,00 

  

  

Kontorartikler 1.000,00 

Telefongodtgørelse 12.000,00 

Repræsentation 3.500,00 

EDB 4.000,00 

Sekretariat 20.500,00 

  

Instruktørpleje for frivillige instruktører 10.000,00 

Instruktørudgifter 10.000,00 

  

Decentrale optagelseprøve til CMAS 1 instruktørkursus  4.000,00 

Klubservice 4.000,00 

  

Indkøb af lærebøger 500,00 

Vedligeholdelse af lærebøger m.m. 10.000,00 

Nye kursuskasser 2.000,00 

Vedligeholdelse 12.500,00 

  

Digitalisering af kvalitetsikring ISO 5.000,00 

Digitalisering af admintrative procedurer  4.000,00 

Udvikling af specialies jf. handlingsplan 2023 12.500,00 

Profilbeklædning 0,00 

Nordisk TC møde og udveksling af uddannelsesmaterialer 6.000,00 

Fornyelser og udvikling 27.500,00 

  

Teknisk Udvalg 150.500,00 
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Instruktørseminar 

Formøde       4.000,00  

Repræsentation, gaver     25.000,00  

Diverse grafik       1.000,00  

Diverse       4.000,00  

Konf.gebyr+middag     70.000,00  

Fordragsholder     20.000,00  

Program m.m       1.000,00  

deltagerbetaling 125 * 1000 -125.000,00 

 0,00 

  

Kurser  
A-Kurser  
 Certifikater  600,00 

 Ophold  30.200,00 

Inst.Kørsel 10.000,00 

Inst. Godtgørelse 10.500,00 

Mat. Transport 1.000,00 

T-shirt 800,00 

Deltagerbetaling 8 x 5.000 -40.000,00 

A-Kursus 1 13.100,00 

  

  

  

B-Kurser  
Certifikater 1.600,00 

Ophold 20.000,00 

Kutter 8.000,00 

Inst.Kørsel 6.000,00 

Inst.Godtgørelse 6.000,00 

Materiel transport 2.200,00 

Foredragsholder 200,00 

T-Shirt 800,00 

Deltagerbetaling 8 * 5.000 -40.000,00 

B-Kursus 2 4.800,00 

  

  

Snorkelinstruktør  
 Certifikater  2.400,00 

 Inst. Kørsel  3.500,00 

 Ophold  1.500,00 

 Inst. Godtgørelse  2.500,00 

 T-Shirt  1.200,00 

 Deltagerbetaling 12 * 850  -10.200,00 

Snorkel 1* 900,00 
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 Certifikater  2.400,00 

 Ophold  1.500,00 

 Inst.Kørsel  3.500,00 

 Inst. Godtgørelse  2.500,00 

 T-Shirt  1.200,00 

 Deltagerbetaling 12 * 850  -10.200,00 

Snorkel 1* 900,00 

  

  

Snorkel 2*  
 Certifikater  800,00 

 Ophold  1.600,00 

 Inst. Kørsel  3.600,00 

 Inst. Godtgørelse  3.800,00 
 Deltagerbetaling 8 * 1200  -9.600,00 
 Snorkel 2*  200,00 

  

  

Snorkel dykkerleder  
 Certifikater  600,00 

 Ophold  1.600,00 

 Inst. Kørsel  3.600,00 

 Instruktør godtgørelse  3.800,00 

 Deltagerbetaling 8 * 1.200  -9.600,00 

 Snorkel Dykkerleder  0,00 

  

  

  

Dykkerlederkurser  
 Ophold  7.000,00 

 Inst. Kørsel  3.500,00 

 Inst godtgørelse  5.600,00 

 Mat. Transport  1.300,00 

 Certifikater  600,00 

 Deltagerbetaling 8 * 1.500  -18.000,00 

Dykkerlederkursus 0,00 

  

  

Dykkerlederkursus  
Ophold 7.000,00 

Inst. Kørsel 3.500,00 

Inst. Godtgørelse 5.600,00 

Mat. Transport 1.300,00 

Certifikater 600,00 
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Deltagerbetaling 8 * 1500 -18.000,00 

Juniortrænderkursus 0,00 

  

  

  

Fridykkerinstruktør  
Certifikater 900,00 

Ophold 2.500,00 

Transp. Instruktør 5.000,00 

Inst. Godtgørelse 6.000,00 

Deltagerbetaling 12 * 1.200 -14.400,00 

 0,00 

  

  

  

  

Crossover  
Inst. Kørsel 4.000,00 

Inst. Godgørelse 4.000,00 

Forplejning 2.000,00 

Certifikater 800,00 

Deltagerbetaling 4 *1.000 -4.000,00 

 6.800,00 

  

  

TU Kurser 26.700,00 

  

Teknisk Udvalg Totalt 177.200,00 
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BIO-udvalg budget 2023 
  
  

  
Møder  

Udvalgsmøder 
  
10.000,00  

Udvalgsmøder i alt 
  
10.000,00  

  
Material mv.  

Undervisningsudstyr 
    
8.000,00  

Indkøb af undervisningsbøger 
    
3.000,00  

Udvikling af materialer mv. 
    
1.000,00  

Pjecer til uddeling 
    
2.000,00  

Kontorhold 
    
2.000,00  

Profilbeklædning                -    

Matriel mv. i alt 
  
16.000,00  

  
Uddannelse af instuktører  

Instruktørudgifter til uddannelse 
    
6.000,00  

Uddannelse i alt. 
    
6.000,00  

  
Kursustilskud instruktører Jylland/fyn  

Kursustilskud instruktører 
    
6.000,00  

I alt 
    
6.000,00  

  
Koralrevskursus, 3 dage. 12 deltagere,Sjælland 

Bøger til kursister     2.400,00  

Andet kursusmaterialer        500,00  

Levende koraller og transport instruktører mv.     3.500,00  

Deltagerbetaling 12 a 950 kr.  -11.400,00  

Lokale,kursusted mv.        600,00  

Forplejning     2.000,00  

Certifikater     2.400,00  

Udgift kursus i alt.                -    
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Koralrevskursus,3 dage. 12 deltagere. Fyn/ Jylland 

Bøger til kursister     2.400,00  

Andet kursusmaterialer        500,00  

Levende koraller og transport instruktør mv.     3.500,00  

Deltagerbetaling 12 a 950 kr.  -11.400,00  

Lokale        600,00  

Forplejning     2.000,00  

Certifikater     2.400,00  

Udgift kursus i alt.                -    

  

Marinbiologi Nordisk, 3 dage, 12 deltagere,Sjælland 

Instruktørudgifter     3.000,00  

Lokaler        600,00  

Forplejning     2.000,00  

Leje af båd mv.        600,00  

Certifikater     2.200,00  

Deltagerbetaling 650 kr pr. deltager    -8.400,00  

Kursusudgift i alt                -    

  

Marinbiologi Nordisk, 3 dage, 12 deltagere,Fyn/jylland 

Instruktørudgifter     3.000,00  

Lokaler        600,00  

Forplejning     2.200,00  

Leje af båd mv.        600,00  

Certifikater     2.000,00  

Deltagerbetaling    -8.400,00  

Kursusudgift i alt                -    

  

Juniorer og anden aktivitet  
Pinsetræf, Skagen     8.000,00  
Andre events: foredrag i klubber, lån en biolog 
mv     6.000,00  

I alt    14.000,00  

  

Togt med Oberon 8 personer, 5 dage  
Instruktørudgifter 2 personer     4.600,00  

Deltagerbetaling, 8 personer a 2500 kr.  -20.000,00  

Forplejning     2.400,00  

Leje af Obrion   11.000,00  

andre udgifter     2.000,00  

I alt turudgift.                -    

  

Stenrevskursus 12 personer, 1 dag   
Kursus gebyr: 400 kr pr . Person    -4.800,00  
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Certifikater ca.     2.400,00  

Forplejning     1.200,00  

Instruktørudgifter     1.200,00  

I alt udgift                -    

  

Kursus Lillebælt. 12 personer, 1. dag  
Kursusgebyr: 400 kr pr. person    -4.800,00  

Certifikater ca.            2,40  

Forplejning     1.200,00  

Instruktørudgift     1.200,00  

I alt udgift                -    

  

Tærskelfjord/Mariager, 12 personer  
Kursusgebyr: 400 kr pr. person    -4.800,00  

Certifikater ca.     2.400,00  

Forplejning     1.200,00  

Instruktørudgifter     1.200,00  

I alt udgift                -    

  

Totalt til 2023   52.000,00  
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FOTOUDVALGET 2023  
  

Møder  
Udvalgsmøder     2.000,00  

     2.000,00  

Sekretariat     

Kontorartikler        500,00  

Telefon                -    

         500,00  

     

Fototræf        500,00  

     

DM UV-Foto  
Ophold og forplejning   24.000,00  

Transport     5.000,00  

Diverse        500,00  

Deltagerbetaling   900,00  -14.400,00  

   15.100,00  

NM UV-Foto  
Danmark er vært i 2023     2.000,00  

  

VM  
WM i UV-Foto 2023 (der er hensat 20.000 i 2022)   20.000,00  

   20.000,00  

  

    40.100,00  
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MATERIEL  
  
Husleje    48.750,00   
Vedligeholdelse    12.000,00   
Forsikring/Vægtafgift      7.000,00   
Transport    18.000,00   
OXY-BOX 2 stk    25.000,00   
Møder      1.000,00   

   

TOTAL  111.750,00   
  

FORSIKRINGER  
  
Forsikringer  
DIF-kollektiv    40.000 

DSF Dykkerforsikring  550.000 

  
  590.000 

    

  
Renter  
  
Negative renter af indestående i bank 0,00 
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Bestyrelsen  
Bestyrelsesmøder     15.000,00  

CMAS Generalforsamling                    -    

DIF møder       3.000,00  

Bestyrelsen til udvalgsmøder og arrangementer     10.000,00  

  
Ikke allerede planlagte møder     10.000,00  

Udstilling promotion     10.000,00  

Telefon       9.000,00  

        57.000,00  

Øvrige udvalg og arbejdsgrupper  
Repræsentantskabsmøde     40.000,00  

Repræsentation/Gaver       5.000,00  

Revision                   -    

CMAS Europa, EUF mv.      20.000,00  

CMAS Visual Comission       5.000,00  

CMAS Sekretærudgifter       1.000,00  

Lægefagligt udvalg       1.000,00  

Hjemmeside (Kommunikation)     25.000,00  

        97.000,00  

Medlemsudgifter  
Medlemskort  
Medlemskort forsendelse  
Klubrepræsentation       5.000,00  

PR og Forsendelse af udstilling       3.000,00  

ISO Certificering  
Dobbelt medlemskab DSF  
Medlemssystem      50.000,00  

Foreningsbesøg                             STRATEGI     20.000,00  

        78.000,00  
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Sekretariat  
Regnskab mv IKC  200.000,00  

Husleje     70.000,00  

Kontorartikler     10.000,00  

Porto       2.000,00  

Gebyrer       5.000,00  

DR Medielicens  
Forsikringer     13.000,00  

Telefon       5.000,00  

Kontingent DIF og CMAS     30.000,00  

Kontingent CMAS Europa          500,00  

Kontingent EUF          800,00  

Vedligeholdelse IT, inventar m.m.     10.000,00  

Vedligeholdelse programmer     15.000,00  

Fildeling og mail til udvalg og bestyrelse     11.000,00  

Diverse administration  
      372.300,00  

Personaleudgifter  
Gager  650.000,00  

ATP-arbejdsgiver       6.900,00  

Finansieringsbidrag       8.000,00  

Personaleomkostninger       4.000,00  

      668.900,00  

Konsulent  
Gager  
Konsulentudgifter     87.500,00  

     87.500,00  
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REGNSKAB 2022 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Dansk Sportsdykker Forbund  

CVR-nr. 80 49 97 28 

Årsregnskab 2022 
 

P
e

n
n

e
o

 d
o

ku
m

e
n

tn
ø

g
le

: L
H

5
M

G
-G

Q
A

F
5

-B
L

F
M

Z
-W

O
P

2
V

-H
E

K
X

2
-M

G
E

A
M

file://///DIFFIL/IKC/IKC-Regnskab/Specialforbund/Sportsdykkerne/2022/13%20Årsregnskab/Årsrapport/sportsdykning.dk


 

 

Dansk Sportsdykker Forbund 

Årsregnskab 2022 

 

 

1 

 

Indhold 

Ledelsespåtegning 2 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 3 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 4 

Oplysninger om Forbundet 7 

Ledelsesberetning for Dansk Sportsdykker Forbund 2022 8 

Anvendt regnskabspraksis 12 

Resultatopgørelse 13 

Balance 14 

Noter 15 
 

P
e

n
n

e
o

 d
o

ku
m

e
n

tn
ø

g
le

: L
H

5
M

G
-G

Q
A

F
5

-B
L

F
M

Z
-W

O
P

2
V

-H
E

K
X

2
-M

G
E

A
M



 

 

Dansk Sportsdykker Forbund 

Årsregnskab 2022 

 

2 

Ledelsespåtegning 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsregnskabet for 2022 for Dansk Sportsdykker For-
bund. 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. de-
cember 2010.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af unionens aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af unionens aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar 3 31. december 2022. 

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der under-
støtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte be-
villinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de 
forhold, beretningen omhandler. 

Årsregnskabet for 2022 for Dansk Sportsdykker Forbund indstilles til repræsentantskabets godken-
delse. 

Brøndby, den 8. marts 2023 
Bestyrelse: 

 

 

 

 

 

Jesper Risløv  Carl E. Tronhjem  Jens Næstved 

formand  næstformand  Økonomiansvarlig 

 

 

 

 

 

Gitte Alsing Møller  Peter Dreier  Pia Borneland 

Bestyrelsesmedlem  Bestyrelsesmedlem  Bestyrelsesmedlem 

     

     

     

Jesper Andersen 
Bestyrelsesmedlem 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

 

Til repræsentantskabet i Dansk Sportsdykker Forbund 

 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Sportsdykker Forbund for regnskabsåret 1. januar 3 31. decem-
ber 2022, der omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regn-
skabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 
2010, kap. 4 og 6.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar 3 31. december 2022 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 
21. december 2010, kap. 4 og 6. 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres 
på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 
4 og 6. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 
"Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis 
er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af forbundet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold 
til disse krav og IESBA Code. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Forbundet har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 
2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget. Bud-
gettallene har ikke været underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Ledelsen har 
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregn-
skab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere forbundets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 
likvidere forbundets, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-
sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-
dende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når 
sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsent-
lige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

¿ Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væ-
sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokument-
falsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

¿ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af unionens interne kontrol.  

¿ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

¿ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om unionens evne til 
at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisions-
påtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, 
der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan 
dog medføre, at unionen ikke længere kan fortsætte driften.  

¿ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på 
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i in-
tern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 
1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetnin-
gen. 

 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstem-
melse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig prak-
sis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de 
midler og driften af de unioner der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar 
for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I 
vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-
vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I 
vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer 
eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af 
de unioner, der er omfattet af årsregnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærk-
ninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.   

København, den 8. marts 2023  
EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 30 70 02 28  

Ulrik Benedict Vassing 
statsaut. revisor 
mne32827 
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Oplysninger om Forbundet 
 
 
Dansk Sportsdykker Forbund 
Idrættens Hus 

Brøndby Stadion 20 

2605 Brøndby 

 

CVR nr.: 80499728 

Telefon: 20534331 

dsf@sportsdykning.dk    

www.sportsdykning.dk 

 

Bestyrelsen 
Formand Jesper Risløv 
Næstformand Carl E. Tronhjem 

Økonomiansvarlig Jens Næsted Nielsen 

Bestyrelsesmedlem Gitte Alsing Møller 

Bestyrelsesmedlem Peter Dreier 

Bestyrelsesmedlem Pia Borneland 

Bestyrelsesmedlem Jesper Andersen 

 

Udvalgsformænd 
Ungdomsudvalget Bent Knudsen 
Undervandsjagtudvalget William Siefert   
Undervandsrugbyudvalget Kim Sigmann Petersen 
Fridykkerudvalget Jesper Stechmann   
Teknisk Udvalg Søren Lund 
Biologiudvalget Maria Kaspersen  
Fotoudvalget Søren Petersen 
Arkæologiudvalget Peter Laigaard 
Appeludvalget Allan Sørensen 
 
 

Revisor 

EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
Dirch Passers Allé 36 
Postboks 250 
2000 Frederiksberg C 

Bank 

Danske Bank 

Momsregistrering 

Dansk Sportsdykker forbund er som forening som hovedregel momsfritaget. 
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Ledelsesberetning for Dansk Sportsdykker Forbund 2022 
 
Medlemskontingent 
Kontingentet fra klubberne beregnes for hvert aktivt medlem og bliver opkrævet af klub-
berne. Klubberne indbetaler for samtlige aktive medlemmer i januar måned, derudover opda-
terer klubberne medlemstallet til forbundet når de får nye medlemmer i løbet af året.  
 
Senior  kr. 300,00 
Junior   kr. 180,00 
Vandtilvænning  kr.   25,00  
Derudover betales indmeldelsesgebyr for alle nye medlemmer: 
Senior  kr.   50,00 
Junior   kr.   25,00  
 
Kontingentet senior og junior indeholder:  
Kollektiv dykkerforsikring tegnet af Dansk Sportsdykker Forbund. 
Kollektiv ansvarsforsikring og krisehjælp gennem Danmarks Idrætsforbund.  
Medlemsmagasin 3 Elektronisk: Sportsdykkeren. 
 
Personale 
Pr. 31.12.2022 var der 1 fuldtidsansat i administrationen og 1 fuldtidsansat Udviklingskonsu-
lent. Regnskab mv. foretages af IKC. 
Trænere, instruktører, bestyrelse, udvalgsformænd m.fl. arbejder frivilligt uden honorarer. 
Omkostninger dækkes efter regning. Kørsel i egen bil afregnes efter kilometerregnskab med 
2,75 kr. pr. km. 
 
Årsregnskabet for 2022 udviser et underskud på kr. 278.666 i stedet for det budgetterede 
underskud på kr. 487.449.  
På repræsentantskabsmødet i 2022 blev der fremvist og godkendt et budget med et under-
skud på kr. 344.226. Der blev desværre efterfølgende fundet en fejl ved nærmere kontrol af 
budgettet. Derfor henvises der til det budget hvor sammentællinger stemmer. Årets resultat 
er dog fortsat meget under det budgetterede.    
 
Budgettet for 2022 blev udarbejdet af bestyrelsen med et budgetteret underskud på  
kr. 487.449. Budgettet på 344.226 blev godkendt på repræsentantskabsmødet 2022.   
 
Det ændrede resultat er forårsaget af følgende afvigelser i forhold til det godkendte bud-
get. 
Biblioteksstyrelsen udgår   78.000 
Kontingent. Mindre   60.785  
Butikken. Mere    12.818 
I alt mindre indtægter      125.967  
 

Mindre brugt end budgetteret                               334.750 
Budgetteret underskud   487.449 
Resultat. Underskud   278.666 
 
 
Indtægter 
Danmarks Idrætsforbund, stemmer overens med det budgetterede.  
Strategistøtte stemmer overens med det budgetterede    
 

P
e

n
n

e
o

 d
o

ku
m

e
n

tn
ø

g
le

: L
H

5
M

G
-G

Q
A

F
5

-B
L

F
M

Z
-W

O
P

2
V

-H
E

K
X

2
-M

G
E

A
M



 

 

Dansk Sportsdykker Forbund 

Årsregnskab 2022 

 

9 

Biblioteksstyrelsen yder portotilskud til =Sportsdykkeren= budget 78.000. Regnskab 0,00. 
Dette udgår og vi har modtaget tilskud for 2022. Dette er hensat til tilbagebetaling så snart vi 
får besked fra styrelsen om hvordan vi returnere beløbet.  
Sportsdykkeren udkommer ikke længere som trykt magasin og derfor kan vi ikke anvende til-
skuddet.  
 
Kontingent fra klubberne.   
Budget 1.800.000 Regnskab 1.739.215 Mindre indtægt 60.785. 
Mindre indtægt skyldes nedgang af medlemmer.  
 
Resultat af salg i butikken. 
Dansk Sportsdykker Forbunds butik har i år 2022 et overskud på 82.818 kr., mod et budget-
teret resultat på 70.000 kr., hvilket er 12.818 højere end forventet.  
Forbundets butik er momsregistreret. 
 
Der præsenteres et negativt resultat i regnskabet på 334.451 kr. på baggrund af, at ledelsen 
har fundet et behov for nedskrivning af varelageret med 117.269 kr. Nedskrivningen af vare-
lageret skyldes at adskillelige varer herunder bøger og manualer i dag gives væk på PDF. Vi 
finder det hensigtsmæssigt, at vi regulerer varelageret, således at vores oplyste varebehold-
ninger præsenteres mere repræsentativt ift. hvad vi forventer at kunne sælge vores produk-
ter til i fremtiden. 
 
 
Totalt var indtægterne 125.967 mindre end budgetteret. 
 
 
Aktiviteter 
 
Efter år med restriktioner og mange aflyste aktiviteter valgte bestyrelsen og repræsentant-
skabet, at alle udvalg skulle have de midler de søgte om i forhold til deres aktiviteter. Dette 
var et forsøg på at få skubbet vores aktiviteter i gang igen.  
 
Ungdomsudvalget 
Budget 151.297. Regnskab 114.911. Mindre brugt end budgetteret 36.386. 
Mødeudgifter, mindre brugt. Juniorlege aflyst. Silkeborgtræf, mindre brugt  
Sommerlejren afholdt men med minimum af deltagere. Det tyder på, at klubberne har mistet 
en del unge medlemmer i forbindelse med nedlukningerne og mangel på aktiviteter i klub-
berne.  
2 arrangementer afholdt. 1 arrangement aflyst. 
  
 
Undervandsjagtudvalget     
Budget 130.500. Regnskab 121.425. Mindre brugt end budgetteret 9.075. 
Alle arrangementer afholdt. 
 
Undervandsrugbyudvalget 
Budget 337.502 Regnskab 305.307. Mindre brugt end budgetteret 32.195. 
Møder, ikke brugt.  Udstyrs vedligehold, mere brugt, ekstrabevilling.  
 
Fridykkerudvalget 
Budget 129.000. Regnskab 105.891. Mindre brugt end budgetteret 23.109. 
Møder, sekretariat, diverse, markedsføring. Mindre brugt. 
DM POOL, mindre brugt. Blev først aflyst og derefter afholdt under mindre form.  
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Dykkerudvalget 
Ingen aktive medlemmer af udvalg.  
Budget 0,00. Regnskab 0,00. Intet brugt. PT er der ikke nogen medlemmer i udvalget.  
 
Teknisk Udvalg 
Budget 132.500 Regnskab 59.482. Mindre brugt end budgetteret 73.018.   
Møder, sekretariat, instruktørudgifter, klubservice, mindre brugt.  
indkøb af lærebøger, udvikling og fornyelser, mindre brugt. 
De planlagte møder er primært holdt som virtuelle møder. Der er ikke udviklet de planlagte 
kurser. 
 
Teknisk Udvalg kurser 
Budget 20.700. Regnskab 23.204. Mere brugt end budgetteret 2.504. 
Afholdt færre kurser 
 
Biologiudvalget 
Budget 45.800. Regnskab 31.559. Mindre brugt, end budgetteret. 17.400. 
 
Fotoudvalget 
Budget 40.100. Regnskab 2.700. Mindre brugt end budget 17.400.  
Møder og administration, mindre brugt. DM ikke afholdt. Der er afsat 20.000 til WM 2023.  
 
Redaktionsudvalget 
Udvalget er ikke aktivt og der er derfor ikke brugt penge her.  
 
=Sportsdykkeren= 
Budget 244.000. Regnskab 131.250. Mere brugt end budgetteret 112.750. 
Der blev kun udsendt 2 numre af Sportsdykkeren 3 Digital i 2022.  
 
Bestyrelsen, møder m.m. 
Budget 53.000. Regnskab 38.899. Mindre brugt end budgetteret 14.101. 
Mindre brugt på møder. Flere virtuelle møder. Vi deltog ikke i CMAS GA.  
 
Øvrige udvalg og arbejdsgrupper. 
Budget 134.000 Regnskab 108.769. Mindre brugt end budgetteret 25.231. 
Repræsentantskabsmødet blev ikke afholdt som et weekendmøde med udvalgsformænd, men 
et endagsmøde. Lægefagligt udvalg, mindre brugt. Kommunikation, mere brugt. CMAS Eu-
ropa, Arbejdsgruppe vedtægter, og sekretærudgifter, mindre brugt.  
  
Medlemsudgifter 
Budget 88.000. Regnskab 57.196 Mindre brugt end budgetteret 30.804. 
Administration og sekretariat. 
Budget 292.100. Regnskab 455.033. Mere brugt end budgetteret. 162.933.  
Kontingent til CMAS, CMAS Europa, EUF, mindre brugt. Generelt er der sparet og brugt min-
dre overordnet set men vi vidste også, at regnskabsfunktionen i Idrættens Kompetence Cen-
ter ikke var med da de ca. 180.000 ville blive brugt mindre under personaleudgifter  
 
Personaleudgifter 
Budget 1.056.600. Regnskab 868.782. Mindre brugt end budgetteret.187.818. 
Personaleomkostninger, mindre brugt da vi ikke havde 3 ansatte i hele perioden.   
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Materieludvalget 
Budget 104.350. Regnskab 128.588. Mere brugt end budgetteret 24.238. 
Vedligeholdelse, mere brugt. Forsikringer, mindre brugt. Transport, mere brugt. 
Investering i nyt udstyr, mere brugt. 
 
Kollektive forsikringer 
DIF Kollektive forsikring, DSF Kollektive forsikring. 
Budget 620.000 Regnskab 588.050. Mindre brugt 31.950.  
Færre medlemmer   
 
Lagerregulering 
Der er lagerreguleringer for i alt 117.269. Vi har i 2022 givet alle deltagere på Instruktørse-
minaret en Fotobog, Brodyk og lidt andet. Derudover er der lavet en reel nedskrivning af lager 
på 103.000. Vi har valgt at tage nedskrivningen i år da det giver dem mest retvisende billede 
af forbundets aktiver.  
 
Renteudgifter 
Negative renter af indestående. Budget 20.000, mindre brugt end budgetteret 1.644. 
 
 
Hensættelser  
Profiltøj alle udvalg                     187.352 
Aktivitetspulje                                            90.976 
Kursuspulje                        35.575                      
 
Hensættelser i alt                                    313.903                             
 
Egenkapital    
Egenkapital                                            1.411.140                                                                                                      
 
Bestyrelsen har et ønske om at egenkapitalen skal være omkring 1.500.000, så der er mulig-
hed for til stadighed at udvikle og investere i nye aktiviteter. Der er et igangværende arbejde i 
gang for at sikre et forbund med en økonomi der balancerer. Forskellige tiltag gør, at den 
fulde effekt af ændringerne først træder endeligt i kraft i 2024. Bestyrelsen har aftalt en stra-
tegiplan med Danmarks Idrætsforbund med henblik på at øge medlemstilgang og aktivitets-
omfang. 
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Anvendt regnskabspraksis  

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om 
regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort, som modtager tilskud i 
henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål. 

Årsregnskabet for 2022 er aflagt efter samme principper som sidste år. 

Resultatopgørelse 

 

Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes lige-
ledes alle omkostninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde forbun-
det, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå uni-
onen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnska-
bet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Resultatopgørelse 

Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater mv. indregnes i det år det vedrører.  

Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes tilskudsberettigede omkostnin-
ger.  

Medlemsbidrag og løbsindtægter indregnes i resultatopgørelsen efter de perioder, de vedrører. 

Eventuelle modtagne ikke-anvendte øremærkede tilskud præsenteres som en kortfristet gældsforplig-
telse under regnskabsposten forud modtaget indtægter. 
 
Periodisering  

Indtægter og udgifter, periodiseres på balancedagen.  

Balancen 

Varelager 

Varelageret er i balancen optaget til anskaffelsesværdi med fradrag af ukurante varer. 

 
Tilgodehavender 

Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af 
forventet tab. 

 
Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Hensættelser  

Hensættelserne består af profiltøj, aktivitetspulje og kursuspulje.  
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 Dansk Sportsdykker Forbund               
Årsrapport 2022

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Resultatopgørelse
Regnskab Budget Regnskab

Note 2022 2022 2021
Indtægter
Danmarks Idræts-Forbund 450.000 450.000 730.000
Danmarks Idræts-Forbund, Strategistøtte 732.000 732.000 239.000
DIF Fond bredde og elite 0 0 1.570
Biblioteksstyrelsen 0 78.000 78.781
Sportsfiskerforbundet Kysthjælper 0 0 5.000
Sponsor til sportstøj, atleter m.m. 0 0 50.000
Overført Tøjpuljen 0 0 -50.000
DSF kontingent 1.739.215 1.800.000 1.783.999
Salgsindtægter 1 -34.451 70.000 56.802

Indtægter i alt 2.886.764 3.130.000 2.895.152

Omkostninger
Ungdomsudvalget 2 114.911 151.297 20.540
UV-Jagtudvalget 3 121.425 130.500 99.502
UV-Rugbyudvalget 4 305.307 337.502 66.916
Fridykkerudvalget 5 105.891 129.000 42.365
Teknisk Udvalg 6 59.482 132.500 28.645
Teknisk Udvalg Kurser 7 23.204 20.700 26.655
Biologiudvalget 8 31.559 45.800 35.441
Fotoudvalget 9 2.700 40.100 43.063
Dykkerudvalget 0 0 10.000
Sportsdykkeren 10 131.250 244.000 276.538
Redaktionsudvalget 0 18.000 15.474
Bestyrelsen 38.899 53.000 32.819
Øvrige udvalg og arbejsdsgrupper 108.769 134.000 90.958
Medlemsudgifter 57.196 88.000 98.709
Administration 455.033 292.100 279.400
Personaleudgifter 868.782 1.056.600 1.146.897
Overført Tøjpuljen 6.028 0 0
Materialudvalg 128.588 104.350 142.225
Kollektiv forsikring 588.050 620.000 617.194
Lagerregulering 0 0 0
Renteudgifter 18.356 20.000 17.250

Omkostninger i alt 3.165.430 3.617.449 3.090.591

Årets resultat -278.666 -487.449 -195.439
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 Dansk Sportsdykker Forbund               
Årsrapport 2022

Balance
Note 2022 2021

Aktiver

Omsætningsaktiver

Varelager
Lager 215.927 400.980

Tilgodehavender
Forudbetalte omkostninger 611.182 0
Forudbetalt husleje 0 4.062
Depositum 9.375 9.375
Tilgodehavender profiltøj (betalt 2 gange) 0 28.310
Mellemregning udvalg 3.953 16.310
Debitorer 1.814 26.492
Andre tilgodehavender 48.413 0

674.737 84.549

Likvide beholdninger
Likvider 1.730.948 1.759.684

Omsætningsaktiver i alt 2.621.612 2.245.213

Aktiver i alt 2.621.612 2.245.213

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022
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 Dansk Sportsdykker Forbund               
Årsrapport 2022

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Balance
Note 2022 2021

Passiver

Egenkapital
Egenkapital primo 1.689.806 1.885.245
Årets resultat -278.666 -195.439

Egenkapital i alt 1.411.140 1.689.806

Hensættelser
Hensættelser 11 313.903 155.146

Kortfristet gældsforpligtelser
Kreditorer 627.964 0
Skyldige omkostninger 12 34.543 163.399
Indefrosset feriepengeforpligtelse 27.495 49.757
DIF Initativpuljen i 2022 35.024 0
Skyldige omkostninger 97.818 0
Feriepengeforpligtelse 0 35.855
Mellemregning DIF 73.725 151.250

Kortfristet gældsforpligtelser i alt 896.569 400.261

Passiver i alt 2.621.612 2.245.213
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 Dansk Sportsdykker Forbund               
Årsrapport 2022

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Noter
Regnskab Budget Regnskab

2022 2022 2021
1 Salgsindtægter

Omsætning 258.994 70.000 201.119
Abonnementer 0 0 960

258.994 70.000 202.079

Vareforbrug 123.834 0 90.321
Varekøb 850 0 0
Porto/fragt 11.236 0 16.356
Faktureret porto 0 0 -7.915
Kontorartikler og emballage 9.017 0 20.627
PDB afgifter / gebyrer 1.523 0 3.511
Afskrivninger af materiale 0 0 20.511
Bambora 1.055 0 1.188
Faktura indscannet 235 0 78
Udgifter lærebøger 28.426 0 600
Nettoomsætning i butik 82.818 70.000 56.802

Lagerregulering 117.269 0 0

Salgsindtægter i alt -34.451 70.000 56.802

2 Ungdomsudvalget
Møder 5.910 18.000 2.482
Sekretariat 11.246 10.000 10.000
Sommerlejr 151.033 232.000 0
Deltagerbetaling sommerlejr -43.200 -132.000 0
Sponsor sommerlejr -15.000 0 0
Juniorlege 0 37.297 0
Deltagerbetaling juniorlege 0 -21.000 0
Juniortræf i Silkeborg 12.122 16.000 14.058
Deltagerbetaling Juniortræf -7.200 -9.000 -6.000

114.911 151.297 20.540
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2022 2022 2021
3 UV-Jagtudvalget

Møder og sekretariat 6.452 10.000 6.045
Nak og spis 0 6.000 2.250
DSF Mesterskab -35.815 10.000 14.321
Udtagelsesstævne 8.780 7.000 1.673
Kysthjælper -20.000 0 0
Nordisk mesterskab 71.858 0 23.017
EM 63.588 53.000 0
VM 0 30.000 27.659
Battle of Copenhagen 22.340 10.000 20.061
Kreds Jylland 3.415 1.500 0
Kreds Fyn 645 1.500 2.640
Kreds Sjælland 162 1.500 1.836

121.425 130.500 99.502

4 UV-Rugbyudvalget
Møder 0 5.000 0
Dommere 4.251 4.000 5.791
Turneringer og udstyrsvedligeholdelse 22.264 10.000 39.652
Træningssamlinger Herre 38.832 32.000 0
Træningssamlinger Damer 21.276 16.000 2.009
Træningssamlinger U21 Herre 0 15.000 3.931
Nordisk Mesterskab 59.411 67.792 0
U21 Mesterskab 0 35.500 15.359
EM 159.273 152.210 174

305.307 337.502 66.916

5 Fridykkerudvalget
Sekretariat 0 27.000 9.588
DM Pool 11.482 28.000 21.158
Træningssamling 27.777 30.000 0
DM Dybde 0 2.000 0
Samlet EM/VM Pool CMAS 29.085 21.000 7.520
Samlet EM/VM Dybde 37.547 21.000 4.099

105.891 129.000 42.365
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2022 2022 2021
6 Teknisk Udvalg

Møder 22.945 56.000 10.013
Sekretariat 11.549 22.000 11.305
Instruktørudgifter 6.800 9.500 210
Klubservice 0 5.000 6.000
Fornyelse og lærebøger 18.188 40.000 1.117

59.482 132.500 28.645

7 Teknisk Udvalg Kurser
Instruktørseminar -13.284 -2.100 0
Fridykkerinstruktørkusus 0 1.400 0
Decentrale optagelsesprøver M1 0 3.000 0
CMAS 1* Instruktørkursus M1 36.488 3.600 14.754
CMAS 2* Instruktørkursus M2 0 6.800 11.564
1* Snorkeldykkerinstruktør 0 400 -3.400
2* Snorkeldykkerinstruktør 0 2.800 0
Dykkerlederkursus 0 2.600 0
Instruktør Crossover 0 -200 3.737
Snorkeldykkerlederkursus 0 2.400 0

23.204 20.700 26.655

8 Biologiudvalget
Administration 4.784 6.000 3.167
Materiel m.m. 11.166 13.000 11.601
Uddannelse instruktører 3.583 17.500 7.236
Koralrevskursus Sjælland 0 100 2.799
Koralrevskursus Fyn/Jylland 0 100 -1.800
Marinebiologi Nordisk Sjælland 0 -500 0
Marinebiologi Nordisk Fyn/Jylland 2.282 -500 0
Ungdomslejr 9.969 10.000 3.209
Tur til Lysekill/Sverige 0 100 9.229
Stenrevskursus -3.150 0 0
Certifikater til deltagere 2.925 0 0

31.559 45.800 35.441
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2022 2022 2021
9 Fotoudvalget

Møder 0 2.000 0
Sekretariat 60 500 0
Fototræf 0 500 0
DM UV-Foto 2.640 17.100 23.066
VM 0 20.000 19.997

2.700 40.100 43.063

10 Sportsdykkeren
Blad nr. 1 0 61.000 79.158
Blad nr. 2 0 61.000 55.883
Blad nr. 3 65.625 61.000 65.177
Blad nr. 4 65.625 61.000 76.320

131.250 244.000 276.538

11 Hensættelser
Profiltøj 187.352 28.595
Aktivitetspulje 90.976 90.976
Kursuspulje 35.575 35.575

313.903 155.146

12 Skyldige omkostninger
Skyldig A-skat, AM-bidrag og ATP 48 72.832
Moms 0 22.872
Teknisk udvalg IT kursus 24.899 24.899
UV-Rugby - depositum 7.000 6.000
2021 UV-Jagt - Scorpene 2.596 2.596
2021 UV-Jagt - Sportstøj betalt i 2022 0 7.075
2021 Sportsdykkeren betalt i 2022 0 27.125

34.543 163.399
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